


   

ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

องคการบริหารสวนตำบลมดแดง 

อำเภอศรีประจันต จังหวัดสุพรรณบรุ ี



ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúöéĒéÜ
đ×ê/ĂĞćđõĂ ýøĊðøąÝĆîêŤ    ÝĆÜĀüĆéÿčóøøèïčøĊ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

136/5 ĀöĎŠ 2  àĂ÷ĀöĎŠìĊ่ 2 ïšćîöéĒéÜ  ëîîüĆÜóúĆïđĀîČĂ-üĆÜóúĆïใêš  Ē×üÜ/êĞćïú öéĒéÜ
  đ×ê/ĂĞćđõĂ ýøĊðøąÝĆîêŤ  ÝĆÜĀüĆéÿčóøøèïčøĊ  72140

óČ้îìĊ่ 19.77 êćøćÜÖĉโúđöêø

ðøąชćÖøìĆ้ÜĀöé 5,270 Ùî
ชาย 2,485 คน

หญิง 2,785 คน

×šĂöĎú è üĆîìĊ่ 11 ÿĉÜĀćÙö 2565



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลมดĒดง
ĂĞćđภĂศรีปรąจĆนตŤ  จĆงĀวĆดสčพรรณบčรี



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลมéĒéÜ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúöéĒéÜǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúöéĒéÜĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜ
ëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúöéĒéÜǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰ
êúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ42,158,008.96ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ46,161,070.79ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ13,467,153.60ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ5ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ10,507.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.ǰ2565ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ36,117,028.11ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 115,599.49 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 243,918.87 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 142,917.61 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 3,200.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 20,000.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 17,960,553.95 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 17,630,838.19 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ99,024.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ30,383,714.51ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 11,107,077.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 11,053,051.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 3,705,042.17 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 3,212,500.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 1,306,044.34 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ99,024.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ497,300.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลมéĒéÜ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúöéĒéÜǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúöéĒéÜĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜ
ëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúöéĒéÜǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰ
êúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ43,332,111.77ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ46,161,070.79ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ13,467,153.60ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ5ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ10,507.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565ǰèǰüĆîìĊęǰ11ǰÿĉÜĀćÙöǰó.ý.ǰ2565ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ36,117,028.11ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 115,599.49 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 243,918.87 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 142,917.61 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 3,200.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 20,000.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 17,960,553.95 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 17,630,838.19 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ99,024.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ30,383,714.51ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 11,107,077.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 11,053,051.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 3,705,042.17 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 3,212,500.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 1,306,044.34 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ99,024.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ497,300.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúöéĒéÜ
ĂĞćđõĂýøĊðøąÝĆîêŤǰǰÝĆÜĀüĆéÿčóøøèïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 11,107,077.00 12,355,000.00 14,045,470.00

งบบุคลากร 11,053,051.00 13,572,060.00 13,404,780.00

งบดĞาđนินงาน 3,705,042.17 5,600,440.00 5,716,450.00

งบลงทุน 3,212,500.00 1,495,100.00 3,800,300.00

งบđงินอุดหนุน 1,306,044.34 1,140,000.00 1,015,000.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 18,000.00 18,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 30,383,714.51 34,180,600.00 38,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลมดแดง

อĞาเภอศรีประจันตŤ  จังĀวัดสčพรรณบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลมดĒดง
อĞาđภอศรีประจันตŤ  จังĀวัดÿčพรรณบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 9,980,570

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,096,280

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 4,590,820

Ēผนงานÿาธารณÿčข 1,330,000

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 3,000

ĒผนงานđคĀะĒละชčมชน 4,028,000

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชčมชน 822,720

Ēผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม Ēละนันทนาการ 70,000

ด้านการเศรษฐกิจ
ĒผนงานอčตÿาĀกรรมĒละการโยธา 1,940,140

Ēผนงานการđกษตร 93,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 14,045,470

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 38,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúมดĒดÜ

ĂĞćđภĂýøĊปøąÝĆนตŤǰǰÝĆÜĀüĆดÿุพøøณบุøĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 14,045,470 14,045,470
    ÜบÖúćÜ 14,045,470 14,045,470

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,230,960 190,080 2,196,840 354,840 6,972,720
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 1,447,920 0 0 0 1,447,920

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,783,040 190,080 2,196,840 354,840 5,524,800

งบดĞาđนินงาน 1,405,450 0 562,000 0 1,967,450
    ÙŠćตĂบĒทน 152,000 0 202,000 0 354,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 615,450 0 200,000 0 815,450

    ÙŠćüĆÿดุ 240,000 0 108,000 0 348,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 398,000 0 52,000 0 450,000

งบลงทุน 941,300 0 66,100 0 1,007,400
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 941,300 0 66,100 0 1,007,400

งบđงินอุดหนุน 15,000 0 0 0 15,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 15,000 0 0 0 15,000

งบรายจ่ายอื่น 18,000 0 0 0 18,000
    øćยÝŠćยĂื่น 18,000 0 0 0 18,000

รวม 6,610,710 190,080 2,824,940 354,840 9,980,570

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 542,280 0 0 542,280
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 542,280 0 0 542,280

งบดĞาđนินงาน 219,000 169,000 166,000 554,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 219,000 139,000 0 358,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 30,000 166,000 196,000

รวม 761,280 169,000 166,000 1,096,280

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,211,520 956,300 2,167,820
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,211,520 956,300 2,167,820

งบดĞาđนินงาน 108,000 1,315,000 1,423,000
    ÙŠćตĂบĒทน 18,000 42,000 60,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 60,000 548,000 608,000

    ÙŠćüĆÿดุ 30,000 650,000 680,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 0 75,000 75,000

งบđงินอุดหนุน 0 1,000,000 1,000,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 1,000,000 1,000,000

รวม 1,319,520 3,271,300 4,590,820

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,132,000 0 1,132,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,132,000 0 1,132,000

งบดĞาđนินงาน 72,000 126,000 198,000
    ÙŠćตĂบĒทน 16,000 0 16,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 31,000 86,000 117,000

    ÙŠćüĆÿดุ 25,000 40,000 65,000

รวม 1,204,000 126,000 1,330,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 3,000 3,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 3,000 3,000

รวม 3,000 3,000

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 0 0 360,000 360,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 0 0 360,000 360,000

งบดĞาđนินงาน 298,000 2,000 868,000 1,168,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 118,000 0 588,000 706,000

    ÙŠćüĆÿดุ 180,000 2,000 280,000 462,000

งบลงทุน 0 0 2,500,000 2,500,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 0 0 2,500,000 2,500,000

รวม 298,000 2,000 3,728,000 4,028,000

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 0 798,720 798,720
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 0 798,720 798,720

งบดĞาđนินงาน 18,000 6,000 24,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 18,000 6,000 24,000

รวม 18,000 804,720 822,720
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 60,000 10,000 70,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 60,000 10,000 70,000

รวม 60,000 10,000 70,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,431,240 0 1,431,240
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,431,240 0 1,431,240

งบดĞาđนินงาน 216,000 0 216,000
    ÙŠćตĂบĒทน 8,000 0 8,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 160,000 0 160,000

    ÙŠćüĆÿดุ 48,000 0 48,000

งบลงทุน 0 292,900 292,900
    ÙŠćทĊ่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 292,900 292,900

รวม 1,647,240 292,900 1,940,140

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 3,000 90,000 93,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 3,000 30,000 33,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 60,000 60,000

รวม 3,000 90,000 93,000

Āน้ćǰ:ǰ9/9







รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2566
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลมดĒดง

ĂĞćđภĂศรĊปรąจĆนตŤ  จĆงĀวĆดÿุพรรณบุรĊ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดภาษีอากร
     ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง 36,119.62 34,133.49 40,000.00 525.00 % 250,000.00
     ภćษĊป้ćย 61,236.00 81,466.00 81,500.00 -1.84 % 80,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 97,355.62 115,599.49 121,500.00 330,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 931.20 1,037.90 1,200.00 0.00 % 1,200.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน 1,320.00 840.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย 209,310.00 217,620.00 220,000.00 0.00 % 220,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมปิด โปรย ตĉดตĆ้งĒผŠนปรąÖćศĀรืĂĒผŠนปลĉว đพื่Ă
Öćรโฆษณć

300.00 370.00 500.00 0.00 % 500.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 2,810.13 4,016.17 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมคĞćขĂรĆบใบĂนุญćตđปŨนผู้ควบคุม 1,120.00 1,120.00 1,200.00 0.00 % 1,200.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 410.00 700.00 500.00 40.00 % 700.00
     คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćท้Ăงถĉ่นĀรืĂผู้
บรĉĀćรท้Ăงถĉ่น

0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนĒลąถมดĉน 0.00 0.00 2,000.00 25.00 % 2,500.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 9,505.00 500.00 5,000.00 -60.00 % 2,000.00
     คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 29/7/2565  12:37:35 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยÿćธćรณÿุข 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 0.00 5,754.80 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćปรĆบĂื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

31,570.00 210.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00

     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 0.00 600.00 1,000.00 50.00 % 1,500.00
     คŠćใบĂนุญćตÿĞćĀรĆบÿĉ่งลŠวงล้ĞćลĞćน้Ğć 0.00 0.00 10,500.00 0.00 % 10,500.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 0.00 0.00 300.00 0.00 % 300.00
     รćยได้คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนĒลąถมดĉน 0.00 2,500.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยได้คŠćธรรมđนĊยมÿĞćĀรĆบÿĉ่งลŠวงล้ĞćĒมŠน้Ğć 0.00 8,650.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 257,276.33 243,918.87 279,200.00 297,400.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 219,067.91 142,917.61 100,000.00 100.00 % 200,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 219,067.91 142,917.61 100,000.00 200,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนทĊ่มĊผู้ĂุทĉศใĀ้ 0.00 0.00 200.00 150.00 % 500.00
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 6,500.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćรĆบรĂงÿĞćđนćĒลąถŠćยđĂÖÿćร 0.00 0.00 500.00 20.00 % 600.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 1,000.00 3,200.00 2,000.00 75.00 % 3,500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 7,500.00 3,200.00 7,700.00 9,600.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 7,150.00 20,000.00 7,000.00 185.71 % 20,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 29/7/2565  12:37:35 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     รćยได้จćÖทุนĂื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000.00
รวมหมวดรายได้จากทุน 7,150.00 20,000.00 7,000.00 25,000.00

หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 539,518.82 561,176.19 495,000.00 21.21 % 600,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 8,279,511.47 9,283,528.52 8,300,000.00 14.46 % 9,500,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 2,201,610.52 2,463,614.62 2,300,000.00 8.70 % 2,500,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 53,883.19 59,438.95 54,000.00 11.11 % 60,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 4,072,969.52 4,290,204.87 4,000,000.00 7.50 % 4,300,000.00
     คŠćภćคĀลวงĒลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยป่ćไม้ 2,000.00 2,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 120,587.91 121,550.51 120,000.00 0.00 % 120,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 79,544.12 55,222.29 80,000.00 0.00 % 80,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

898,663.00 1,122,288.00 1,100,000.00 0.00 % 1,100,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล 0.00 1,530.00 1,200.00 66.67 % 2,000.00
     ภćษĊจĆดÿรรĂื่น ๆ 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,248,288.55 17,960,553.95 16,465,200.00 18,277,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 16,983,681.00 17,630,838.19 17,200,000.00 9.66 % 18,861,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 16,983,681.00 17,630,838.19 17,200,000.00 18,861,000.00
รวมทุกหมวด 33,820,319.41 36,117,028.11 34,180,600.00 38,000,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 29/7/2565  12:37:35 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2566

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลมดĒดง

ĂĞćđภĂศรĊปรąจĆนตŤǰǰจĆงĀวĆดÿุพรรณบุรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 38,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 330,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 250,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć đนื่Ăงด้วยดูจćÖ
ข้ĂมูลจĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 297,400 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 1,200 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 220,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćธรรมđนĊยมปิดǰโปรยǰตĉดตĆ้งĒผŠนปรąÖćศĀรืĂĒผŠนปลĉวǰđพื่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ11/8/2565ǰǰ12:23:24 Āน้ćǰ:ǰ1/5



คŠćธรรมđนĊยมคĞćขĂรĆบใบĂนุญćตđปŨนผู้ควบคุม จĞćนวน 1,200 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 700 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćท้Ăงถĉ่นĀรืĂผู้
บรĉĀćรท้Ăงถĉ่น

จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนĒลąถมดĉน จĞćนวน 2,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćธรรมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยÿćธćรณÿุข จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ11/8/2565ǰǰ12:23:24 Āน้ćǰ:ǰ2/5



คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 25,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćใบĂนุญćตÿĞćĀรĆบÿĉ่งลŠวงล้ĞćลĞćน้Ğć จĞćนวน 10,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 300 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 200,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 200,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 9,600 บาท
đงĉนทĊ่มĊผู้ĂุทĉศใĀ้ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćรĆบรĂงÿĞćđนćĒลąถŠćยđĂÖÿćร จĞćนวน 600 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 3,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ11/8/2565ǰǰ12:23:24 Āน้ćǰ:ǰ3/5



หมวดรายได้จากทุน รวม 25,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

รćยได้จćÖทุนĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,277,000 บาท

ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 600,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 9,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 2,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 60,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 4,300,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćภćคĀลวงĒลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยป่ćไม้ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 120,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ11/8/2565ǰǰ12:23:24 Āน้ćǰ:ǰ4/5



คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 1,100,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

คŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćใช้น้Ğćบćดćล จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

ภćษĊจĆดÿรรĂื่นǰๆ จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่จĆดđÖ็บได้ในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 18,861,000 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 18,861,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ใÖล้đคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงขĂงปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน
มć đนื่Ăงด้วยดูจćÖข้ĂมูลทĊ่ได้รĆบจรĉงในปŘงบปรąมćณทĊ่ผŠćน

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ11/8/2565ǰǰ12:23:24 Āน้ćǰ:ǰ5/5



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 53,056 58,763 107,970 -0.9 % 107,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 1,318 5,442 4,330 3.93 % 4,500

เงินสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายกิจการประปา 130,000 20,000 140,000 0 % 140,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,953,100 9,227,800 10,134,000 14.87 % 11,641,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,268,800 1,259,600 1,456,000 3.02 % 1,500,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 72,000 75,500 120,000 0 % 120,000

เงินสĞารองจ่าย 0 90,160 450,000 -88.89 % 50,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 339,700 12.68 % 382,770

การจัดการจราจร 0 9,300 1,000 -100 % 0

เงินสมทบเข้ากองทุนĀลักประกันสุขภาพ 0 0 96,000 4.17 % 100,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลมดแดง

อĞาเภอศรีประจันต์    จังĀวัดสุพรรณบุรี

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 1/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (กบท.)

181,560 360,512 0 0 % 0

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 1,000 -100 % 0

เงินช่วยค่าทĞาศพพนักงานจ้าง 0 0 31,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 10,659,834 11,107,077 12,881,000 14,045,470
รวมงบกลาง 10,659,834 11,107,077 12,881,000 14,045,470
รวมงบกลาง 10,659,834 11,107,077 12,881,000 14,045,470

รวมแผนงานงบกลาง 10,659,834 11,107,077 12,881,000 14,045,470
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 0 0 % 0

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 474,080 8.44 % 514,080

ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารส่วนตĞาบล

86,400 86,400 70,200 23.08 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 2/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

1,108,800 1,108,800 640,280 19.2 % 763,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,793,520 1,793,520 1,268,800 1,447,920
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,799,700 2,925,694 3,277,080 -30.68 % 2,271,720

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 19,320 434.78 % 103,320

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 132,000 114,725 117,000 43.59 % 168,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 234,000 360,000 432,000 -50 % 216,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 26,000 40,000 48,000 -50 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,191,700 3,440,419 3,893,400 2,783,040
รวมงบบุคลากร 4,985,220 5,233,939 5,162,200 4,230,960

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 240,000 -79.17 % 50,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าเช่าบ้าน 77,000 113,000 114,000 -36.84 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 3/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 10,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 23,000 -13.04 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 109,500 178,100 382,000 152,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 425,500 255,982.54 390,000 -74.36 % 100,000

โครงการจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 324,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 7,000 10,125 10,000 20 % 12,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินการเลือกตั้ง 0 0 136,200 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 110,961 31,674 3,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการต่าง
ประเทศชั่วคราว

0 0 82,000 -26.83 % 60,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 105,000 -52.38 % 50,000

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระ
บรมราชชนนีพันปีĀลวง (วันแม่แĀ่งชาติ)

2,400 2,400 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 4/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสม
เด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมĀาวชิ
ราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่Āัว

2,700 5,250 10,000 0 % 10,000

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี

4,400 2,400 10,000 0 % 10,000

โครงการเชิดชูเกียรติพนักงานส่วนตĞาบล
และพนักงานจ้างขององค์การบริĀารส่วน
ตĞาบลมดแดง ผู้มีคุณธรรมและจริยธรรมใน
การปฏิบัติราชการและใĀ้บริการประชาชน
ดีเด่น

2,235 0 500 100 % 1,000

โครงการฝึกอบรมความรู้ทางกฎĀมายทั่วไป 2,095 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมธรรมะ 0 0 3,500 -14.29 % 3,000

โครงการเพื่อปกปŜองสถาบันสĞาคัญของ
ชาติฯ

9,400 0 10,000 0 % 10,000

โครงการวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มĀา
ภูมิพลอดุลยเดชมĀาราช บรมนาถบพิตร 
(วันชาติ และวันพ่อแĀ่งชาติ)

1,900 2,700 0 100 % 10,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 51,613.52 40,842.72 84,340 -81.68 % 15,450

รวมค่าใช้สอย 620,204.52 351,374.26 854,540 615,450

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 5/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 45,255 15,538 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 13,914 24,000 -58.33 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 19,915 14,840 20,000 -25 % 15,000

วัสดุก่อสร้าง 18,584 0 55,000 -63.64 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 10,000 3,830.31 80,000 -75 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 68,772.5 74,211.3 120,000 -20.83 % 95,000

วัสดุการเกษตร 0 0 16,000 -68.75 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,900 26,500 32,000 -25 % 24,000

วัสดุอื่น 0 0 500 100 % 1,000

รวมค่าวัสดุ 188,426.5 148,833.61 407,500 240,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟŜา 236,284.95 196,050.46 290,000 0 % 290,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 5,400 4,775 6,500 15.38 % 7,500

ค่าบริการโทรศัพท์ 4,438.42 3,210 5,000 -10 % 4,500

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 86,760.79 86,926.8 88,000 0 % 88,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 8,000 0 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 332,884.16 290,962.26 397,500 398,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,251,015.18 969,270.13 2,041,540 1,405,450

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 6/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้นวมทĞางาน 2,500 0 21,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบแขวน 
ขนาด 36,000 บีทียู

0 184,400 0 0 % 0

ตู้เก็บแฟŜม 2 ชั้น 0 0 0 100 % 3,200

ตู้เก็บเอกสาร 2 บานเลื่อน (บานกระจก) 
ขนาด 5 ฟุต

0 9,000 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร บานกระจกเลื่อน 0 0 0 100 % 6,200

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร บานทึบเลื่อน 0 0 0 100 % 6,200

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจกสูง 4,800 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารแบบ 3 ลิ้นชัก 0 3,500 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 0 34,000 -100 % 0

โต๊ะพับสแตนเลส 0 0 0 100 % 40,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่Ğากว่า 2,400 ซีซี ĀรือกĞาลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่Ğากว่า 110 กิโลวัตต์ 
ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ

0 0 0 100 % 850,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 7/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2*

0 59,950 0 100 % 30,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,300 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 1 kVA 0 5,800 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟŜา  ขนาด 1 kVA 0 5,750 0 100 % 5,700

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 188,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,300 460,700 55,000 941,300
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

0 0 45,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 45,000 0
รวมงบลงทุน 7,300 460,700 100,000 941,300

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 8/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเĀลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

0 0 20,000 -25 % 15,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 15,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 15,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

โครงการสĞารวจความพึงพอใจของผู้รับ
บริการที่มีต่อการใĀ้บริการขององค์การ
บริĀารส่วนตĞาบลมดแดง

0 0 18,000 0 % 18,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 18,000 18,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 18,000 18,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,243,535.18 6,663,909.13 7,341,740 6,610,710

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 9/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 190,080

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 190,080
รวมงบบุคลากร 0 0 0 190,080

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 190,080
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,289,580 1,248,699 1,558,200 -0.5 % 1,550,400

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 42,600

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 363,360 423,576 411,480 21.96 % 501,840

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 57,420 58,177 64,500 -6.98 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,752,360 1,772,452 2,076,180 2,196,840
รวมงบบุคลากร 1,752,360 1,772,452 2,076,180 2,196,840

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 10/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

37,300 24,300 40,000 150 % 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 -50 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 60,000 71,000 72,000 0 % 72,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 24,000 4.17 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 130,600 122,400 146,000 202,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,200 3,000 50,000 20 % 60,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 47,801 32,300 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการต่าง
ประเทศชั่วคราว

0 0 57,000 5.26 % 60,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 85,000 -41.18 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 11/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

82,020 1,800 20,000 0 % 20,000

โครงการบริการประชาชนจัดเก็บภาษีนอก
สถานที่

3,600 0 0 0 % 0

โครงการบริการประชาชนในวันĀยุด
ราชการ (วันเสาร์)

300 0 0 0 % 0

โครงการปรับขยายเวลาการใĀ้บริการ
ประชาชนและการใĀ้บริการในเชิงรุก (ช่วง
พักเที่ยง) 

300 0 0 0 % 0

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 6,900 13,050 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 142,121 50,150 222,000 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 52,355.85 35,327.5 70,000 0 % 70,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 840 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 890 1,820 3,000 0 % 3,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 712.86 917.28 4,000 -25 % 3,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,380 14,760 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 69,178.71 52,824.78 109,000 108,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 59,184.4 22,603 52,000 0 % 52,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 59,184.4 22,603 52,000 52,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 12/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 401,084.11 247,977.78 529,000 562,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้นวมทĞางาน 0 0 3,000 200 % 9,000

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปิด มาตรฐาน 
มอก.

15,600 11,000 0 100 % 17,100

โต๊ะทĞางาน 0 0 5,000 -100 % 0

โต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 0 4,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์สĞาĀรับประมวลผล แบบที่ 2 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

30,000 0 0 100 % 30,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับประมวล
ผล

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี ขนิด 
Network แบบที่ 1

0 0 0 100 % 10,000

เครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 1 kvA 5,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 51,400 33,000 12,400 66,100
รวมงบลงทุน 51,400 33,000 12,400 66,100

รวมงานบริหารงานคลัง 2,204,844.11 2,053,429.78 2,617,580 2,824,940

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 13/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 107,400 230.39 % 354,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 107,400 354,840
รวมงบบุคลากร 0 0 107,400 354,840

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 500 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 500 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 500 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 107,900 354,840
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,448,379.29 8,717,338.91 10,067,220 9,980,570

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 302,280

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 216,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 14/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 542,280
รวมงบบุคลากร 0 0 0 542,280

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 3,000

โครงการจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 216,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 219,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 0 39,960 20,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 15,848.4 8,136 20,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องแต่งกาย 17,000 0 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 35,000 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 67,848.4 48,096 50,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 67,848.4 48,096 70,000 219,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 67,848.4 48,096 70,000 761,280

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 15/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการขับขี่ปลอดภัยสวมĀมวกนิรภัย 
สร้างวินัยการขับขี่

0 3,050 0 0 % 0

โครงการฝึกซ้อมแผนปŜองกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมĀลักสูตรชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจĞาองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

0 190,730.14 0 0 % 0

โครงการรณรงค์การเฝŜาระวังและปŜองกัน
อัคคีภัยในช่วงฤดูแล้ง

3,000 1,600 1,600 87.5 % 3,000

โครงการรณรงค์ปŜองกันอุบัติเĀตุช่วง
เทศกาลปีใĀม่

3,000 1,600 1,600 87.5 % 3,000

โครงการรณรงค์ปŜองกันอุบัติเĀตุช่วง
เทศกาลสงกรานต์

0 0 1,600 87.5 % 3,000

โครงการใĀ้ความช่วยเĀลือผู้ประสบภัย
พิบัติกรณีฉุกเฉิน (สาธารณภัย)

0 38,334 200,000 -50 % 100,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 6,000 235,314.14 204,800 139,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 16/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 20,895 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,895 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,000 235,314.14 225,695 169,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 6,000 235,314.14 225,695 169,000
งานจราจร

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 166,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 166,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 166,000

รวมงานจราจร 0 0 0 166,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 73,848.4 283,410.14 295,695 1,096,280

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 17/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 800,632 592,860 745,960 56.78 % 1,169,520

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ Āรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น

0 0 165 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 0 0 20,835 101.58 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 800,632 592,860 766,960 1,211,520
รวมงบบุคลากร 800,632 592,860 766,960 1,211,520

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 4,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 500 -100 % 0

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 18,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร 12,543.25 1,950 0 0 % 0

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 12,543.25 1,950 9,500 18,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 18/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 90,000 90,000 10,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 52,730 47,160 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการต่าง
ประเทศชั่วคราว

0 0 15,000 66.67 % 25,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 70,000 -57.14 % 30,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 9,400 3,850 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 152,130 141,010 105,000 60,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 11,693 0 20,000 -10 % 18,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,595 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 15,000 -20 % 12,000

วัสดุอื่น 0 0 500 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 32,288 0 35,500 30,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟŜา 37,725.23 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 19/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 1,025 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 38,750.23 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 235,711.48 142,960 150,000 108,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้นวมทĞางาน 5,000 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปิด มาตรฐาน 
มอก. 

5,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 4,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

0 30,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,300 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 1 kVA 0 5,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 14,500 40,100 0 0
รวมงบลงทุน 14,500 40,100 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,050,843.48 775,920 916,960 1,319,520

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 20/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 803,700 849,840 910,200 -25.92 % 674,300

เงินวิทยฐานะ 17,500 59,500 84,000 -50 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 171,000 196,000 10.2 % 216,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 19,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 941,200 1,099,340 1,214,200 956,300
รวมงบบุคลากร 941,200 1,099,340 1,214,200 956,300

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 45,000 -6.67 % 42,000

รวมค่าตอบแทน 18,400 6,700 50,000 42,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 65,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 21/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการต่าง
ประเทศชั่วคราว

0 0 20,000 50 % 30,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการประชาธิปไตยในโรงเรียน 0 0 0 100 % 10,000

โครงการวันเด็กแĀ่งชาติ 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀาร
สถานศึกษา

251,440 254,560 283,000 -30.74 % 196,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀาร
สถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน)

139,280 125,700 155,650 -26.76 % 114,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 390,720 380,260 623,650 548,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 8,000 -87.5 % 1,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 650,000 -3.85 % 625,000

ค่าอาĀารเสริม (นม) 535,324.12 509,035.88 0 0 % 0

วัสดุก่อสร้าง 0 0 8,000 -37.5 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 22/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 -60 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 8,000 -25 % 6,000

วัสดุอื่น 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าวัสดุ 535,324.12 509,035.88 690,000 650,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟŜา 0 41,919.62 70,000 0 % 70,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 0 925 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 42,844.62 75,000 75,000
รวมงบดĞาเนินงาน 944,444.12 938,840.5 1,438,650 1,315,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน 64,000 0 0 0 % 0

โต๊ะโรงอาĀารเด็ก 19,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 83,800 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 23/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 100,000 0
รวมงบลงทุน 83,800 0 100,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวัน โรงเรียน
สังกัด สพฐ.

790,420 948,384 1,000,000 0 % 1,000,000

รวมเงินอุดหนุน 790,420 948,384 1,000,000 1,000,000
รวมงบเงินอุดหนุน 790,420 948,384 1,000,000 1,000,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,759,864.12 2,986,564.5 3,752,850 3,271,300
รวมแผนงานการศึกษา 3,810,707.6 3,762,484.5 4,669,810 4,590,820

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 24/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 559,640 512,780 613,740 58.05 % 970,000

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 350 0 21,000 100 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 219,918 387,000 432,000 -75 % 108,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,436 43,000 138,000 -91.3 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 804,344 942,780 1,204,740 1,132,000
รวมงบบุคลากร 804,344 942,780 1,204,740 1,132,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 3,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 500 -100 % 0

ค่าเช่าบ้าน 3,000 36,000 36,000 -100 % 0

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 16,000 0 % 16,000

รวมค่าตอบแทน 3,000 40,370 55,500 16,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 25/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 87,900 2,426.49 2,000 0 % 2,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 14,150 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการต่าง
ประเทศชั่วคราว

0 0 7,000 42.86 % 10,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 13,000 15.38 % 15,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 5,914 13,821.95 5,000 -20 % 4,000

รวมค่าใช้สอย 93,814 30,398.44 27,000 31,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 6,572 3,600 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 6,572 3,600 25,000 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 103,386 74,368.44 107,500 72,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้นวมทĞางาน 0 2,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 26/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ตู้เก็บเอกสาร 2 บานเลื่อน (บานกระจก) 
ขนาด 5 ฟุต

5,500 0 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปิด 5,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 4,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2*

0 30,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

22,000 0 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 1 kVA 0 5,800 0 0 % 0

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 455,100 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 488,100 42,300 0 0
รวมงบลงทุน 488,100 42,300 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,395,830 1,059,448.44 1,312,240 1,204,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 6,000 0 % 6,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 27/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
ตามพระราชดĞาริของสมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี

38,700 0 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ปŜองกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออกและไข้ซิก้าอย่างยั่งยืน

9,397.64 2,361.54 30,000 0 % 30,000

โครงการส่งเสริมสุขอนามัยในบ้านเรือนใĀ้
กับผู้ด้อยโอกาส

300 0 200 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ 
เจ้าฟŜาจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

30,640 44,468 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 79,037.64 46,829.54 86,200 86,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 12,000 0 30,000 33.33 % 40,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 12,000 0 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 91,037.64 46,829.54 126,200 126,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 28/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (Āมู่ที่ 2)

0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (Āมู่ที่ 3)

0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (Āมู่ที่ 4)

0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (Āมู่ที่ 5)

0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (Āมู่ที่ 6)

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 29/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนตามพระราชดĞาริของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (Āมู่ที่ 1)

0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนตามพระราชดĞาริของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (Āมู่ที่ 2)

0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนตามพระราชดĞาริของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (Āมู่ที่ 3)

0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนตามพระราชดĞาริของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (Āมู่ที่ 4)

0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนตามพระราชดĞาริของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (Āมู่ที่ 5)

0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนตามพระราชดĞาริของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (Āมู่ที่ 6)

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 30/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีนตามพระราชดĞาริของสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (Āมู่ที่ 7)

0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญĀายา
เสพติด TO BE NUMBER ONE ในทูล
กระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริ
วัฒนาพรรณวดี (Āมู่ที่ 1)

0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญĀายา
เสพติด TO BE NUMBER ONE ในทูล
กระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริ
วัฒนาพรรณวดี (Āมู่ที่ 7)

0 0 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 140,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 140,000 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 91,037.64 46,829.54 266,200 126,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,486,867.64 1,106,277.98 1,578,440 1,330,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 31/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 798,720

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 798,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 798,720

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการ อบต.มดแดงร่วมใจดูแลผู้สูงอายุ 300 200 200 400 % 1,000

โครงการ อบต.มดแดงร่วมใจĀ่วงใยผู้พิการ 300 200 200 400 % 1,000

โครงการส่งเสริมสุขอนามัยในบ้านเรือนใĀ้
กับผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุ และผู้พิการ

0 0 0 100 % 1,000

รวมค่าใช้สอย 600 400 400 3,000
รวมงบดĞาเนินงาน 600 400 400 3,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 600 400 400 801,720
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 600 400 400 801,720

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 32/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 961,800 1,009,680 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 42,000 42,000 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 162,000 324,000 0 0 % 0

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 18,000 36,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,183,800 1,411,680 0 0
รวมงบบุคลากร 1,183,800 1,411,680 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 138,190 108,234.12 0 0 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 13,600 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 138,190 121,834.12 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 19,940 18,992 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 33/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุก่อสร้าง 64,800 169,920 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 2,160 1,650 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 88,678.72 13,219.52 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,900 5,800 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 178,478.72 209,581.52 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 316,668.72 331,415.64 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เĀล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 0 13,000 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 2 บานเลื่อน 
(บานกระจก) ขนาด 5 ฟุต

10,000 0 0 0 % 0

ตู้เอกสาร 2 บานเปิด 10,400 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,400 13,000 0 0
รวมงบลงทุน 20,400 13,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,520,868.72 1,756,095.64 0 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 34/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานไฟฟ้าและประปา
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 108,000 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 118,000 118,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 58,230 27,410 475,000 -78.95 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 0 0 50,000 20 % 60,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 58,230 27,410 555,000 180,000
รวมงบดĞาเนินงาน 58,230 27,410 673,000 298,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 35/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนโครงการขยายเขตไฟฟŜาสาธารณะ
จากบ้านนายประคอง  ศรีบุญเพ็ง ถึงบ้าน
นางรุ่ง  พุ่มจันทร์ เลียบบึงวังพลับ Āมู่ที่ 5

0 173,244.77 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการขยายเขตไฟฟŜาสาธารณะ
จากบ้านนายเปลื้อง ตู้แก้ว ถึงบ้าน นางบัว
ลอย นิ่มนวล Āมู่ที่ 7

0 184,415.57 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 357,660.34 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 357,660.34 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 58,230 385,070.34 673,000 298,000
งานสวนสาธารณะ

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 2,000 2,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 2,000 2,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 2,000 2,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 36/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 324,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 360,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 360,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 364,656.5 410,748 595,500 -24.43 % 450,000

โครงการจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะของ
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลมดแดง

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะของ
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลมดแดง

12,500 0 0 0 % 0

โครงการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประชา
รัฐร่วมใจสร้างวินัยรักษาความสะอาดชุมชน

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 37/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 377,156.5 410,748 615,500 588,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,430 19,000 90,000 0 % 90,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 5,800 0 40,000 0 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 91,817.95 99,018.7 130,000 15.38 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 138,047.95 118,018.7 260,000 280,000
รวมงบดĞาเนินงาน 515,204.45 528,766.7 875,500 868,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

รถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่Ğากว่า 6,000 ซีซี ĀรือกĞาลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่Ğากว่า 170 กิโลวัตต์ 
แบบอัดท้าย

0 0 0 100 % 2,500,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 2,500,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 2,500,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 515,204.45 528,766.7 875,500 3,728,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,094,303.17 2,669,932.68 1,550,500 4,028,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 38/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการประชุมประชาคมตĞาบล 360 200 240 1,983.33 % 5,000

โครงการเวทีประชาคมĀมู่บ้าน เพื่อพัฒนา
ท้องถิ่นและชุมชน

5,695 3,960 3,725 114.77 % 8,000

โครงการส่งเสริมความโปร่งใสในการบริĀาร
งานโดยการมีส่วนร่วมแบบประชารัฐ ภาย
ใต้สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

0 0 0 100 % 5,000

โครงการแสดงนิทรรศการสร้างความโปร่ง
ใสในการทĞางานส่งต่อข่าวสารสู่ชุมชน

2,000 980 690 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 8,055 5,140 4,655 18,000
รวมงบดĞาเนินงาน 8,055 5,140 4,655 18,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 39/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

บอร์ดสĞาĀรับจัดนิทรรศการ 4,590 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,590 0 0 0
รวมงบลงทุน 4,590 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 12,645 5,140 4,655 18,000
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการช่วยเĀลือประชาชน กรณีได้รับผล
กระทบจากการใช้มาตรการปŜองกันการแพร่
ระบาดของโรตติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19)

485,400 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการทĞาขนมไทย 3,725 0 4,600 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมสตรีเพื่อส่งเสริมอาชีพ
พัฒนาเศรษฐกิจในชุมชน

300 2,600 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการออกกĞาลังกายเพื่อ
สุขภาพของคนในชุมชนตĞาบลมดแดง

300 200 200 400 % 1,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 40/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการส่งเสริมวินัยการออมในครัวเรือน 0 0 4,100 21.95 % 5,000

โครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มจักสาน 0 0 8,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 489,725 2,800 16,900 6,000
รวมงบดĞาเนินงาน 489,725 2,800 16,900 6,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 489,725 2,800 16,900 6,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 502,370 7,940 21,555 24,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการกีฬาตĞาบลมดแดงต้านยาเสพติด 181,920 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 41/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการเยาวชนใส่ใจความปลอดภัยในครัว
เรือน

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมอาชีพใĀ้กับเยาวชน 4,600 6,250 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 186,520 6,250 80,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 186,520 6,250 80,000 60,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 186,520 6,250 80,000 60,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการส่งเสริมวัฒนธรรมและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 10,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 10,000 10,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 186,520 6,250 90,000 70,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 42/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 595,906 72.72 % 1,029,240

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 0 0 0 100 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 324,000 0 % 324,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 955,906 1,431,240
รวมงบบุคลากร 0 0 955,906 1,431,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 0 3,000 -100 % 0

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 -100 % 0

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 4,000 100 % 8,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 8,000 8,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 43/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 70,000 -85.71 % 10,000

โครงการจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 120,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดินทางไปราชการต่าง
ประเทศชั่วคราว

0 0 9,000 11.11 % 10,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,200 47.06 % 15,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 94,200 160,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 20,000 -5 % 19,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 50,000 -80 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 0 0 6,000 0 % 6,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,800 72.41 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 84,800 48,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 187,000 216,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 44/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ 0 0 43,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก (Inkjet Printer) 0 0 6,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 49,800 0
รวมงบลงทุน 0 0 49,800 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 1,192,706 1,647,240
งานก่อสร้าง

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 120,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 120,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 120,000 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 45/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 12  จาก
ถนนโพธิĝพระยา-บ้านกล้วย ถึงแม่น้Ğาท่าจีน 
Āมู่ที่ 3

0 0 0 100 % 230,900

โครงการขยายถนน คสล. ทางเข้าĀมู่นาลิง 
จากถนลาดยางสายวังพลับใต้-Āนองเพียร 
ถึงบริเวณที่นานายดิเรก สอดศรี Āมู่ที่ 4 

0 0 143,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. จากถนนคัน
คลอง 1 ซ้าย 1 ขวา ถึงบริเวณที่่ดิน น.ส
.ประไพ นิ่มนวล Āมู่ที่ 3

0 0 474,150 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. ซอย 23 จาก
ถนนโพธิĝพระยา-บ้านกล้วย ถึงบริเวณบ้าน
นางเอื้อม ขาวเนตร Āมู่ที่ 2

0 0 141,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. บริเวณĀน้า
บ้านนายสงวน คĞาĀอม Āมู่ที่ 4

0 0 20,500 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน คสล. Āมู่ที่ 1 จาก
ถนนโพธิĝพระยา-บ้านกล้วย ถึงบริเวณบ้าน
นายโสภณ พิทักษ์

0 122,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 46/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการก่อสร้างถนน คสล. Āมู่ที่ 3 จาก
คันคลอง 1 ซ้าย 1 ขวา ถึงบริเวณที่นานาง
บุญยืน บุรงค์

0 230,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. Āมู่ที่ 4 จาก
ถนน  คสล.เดิม บริเวณบ้านนายวินัย สอด
ศรี ถึงบริเวณที่นานางสาคร ศรีศักดา

0 253,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. Āมู่ที่ 6 
จากบริเวณที่นานายอĞานาจ Āรุ่มเรืองวงษ์ 
ถึงบริเวณที่นานายประสิทธิĝ พลายระĀาร

0 491,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
จากถนน คสล.เดิม บริเวณที่นานางสาวสุชิน 
วรรธนบูรณ์ ถึงบริเวณที่นานางรĞาพึง จĞาปา
เงิน Āมู่ที่ 3

290,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
จากถนน คสล.เดิม บริเวณที่นานายจĞาเนียร 
Āนูทอง ถึงบริเวณคันคลอง 2 ซ้าย สองพี่
น้อง Āมู่ที่ 7

324,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
จากถนน คสล.เดิม บริเวณที่นานายชูชีพ 
พวงดอกไม้ ถึงบริเวณที่นานายอĞานาจ Āรุ่ม
เรืองวงษ์ Āมู่ที่ 6

274,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 47/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
จากถนน คสล.เดิม บริเวณที่นานายสุชิน 
อ่อนสุวรรณ์ ถึงที่นานายอนันต์ ทวนทอง 
Āมู่ที่ 1

150,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
จากถนน คสล.เดิม บริเวณสวนมะม่วงนาย
สวรรค์ เทพทอง ถึงคันบึงวังพลับ Āมู่ที่ 1

247,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
จากถนน คสล.เดิม บริเวฯสวนมะม่วงนาย
ไพเราะ นวมทอง ถึงบริเวณที่นานาย
ประดิษฐ์ ผลวงษ์ Āมู่ที่ 4

341,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
จากถนนลาดยางบริเวณบ้านนายวิชาญ 
บุตรศรีขาว ถึงทางแยกบริเวณที่นานาง
พะนอ สอดศรี Āมู่ที่ 5

268,500 0 0 0 % 0

โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก จาก
ถนน คสล.เดิมบริเวณĀน้าร้านค้านางจิรา
พร ศิริพจน์ ถึงทางเข้าวัดเสาธงทอง Āมู่ที่ 2

228,000 0 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

0 0 0 100 % 62,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 48/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงกาปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุก Āมู่
ที่ 1, 2, 3, 4, 5 และ 7

0 299,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. บริเวณที่นา
นางนิดĀน่อย เสือวงษ์ Āมู่ที่ 4

0 152,700 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. บริเวณที่นา
นางวิลัย แตงโต และบริเวณที่นานายดิเรก 
สอดศรี Āมู่ที่ 7

0 188,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุก  
จากคันคลองส่งน้Ğา บริเวณที่นานายสมศักดิĝ  
พลายระĀาร ถึงที่นานายมนัส พวงดอกไม้  
Āมู่ที่ 6 

0 0 111,877 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุก 
จากคันคลอง 1 ซ้าย 1 ขวา  (ฝั่งตะวันออก) 
บริเวณถนนเลี่ยงเมือง สาย 357 ถึงบริเวณ
ที่นานางสĞาอางค์  ศรีวิเชียร Āมู่ที่ 2

0 116,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุก 
จากคันคลอง 2 ซ้าย 1 ขวา บริเวณบ้าน
นายสĞารวย ตู้แก้ว ถึงเขตติดต่อตĞาบลโพธิĝ
พระยา Āมู่ที่ 7

0 75,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุก 
จากคันคลอง 2 ซ้าย สองพี่น้อง (ฝั่งตะวัน
ตก) เขตติดต่อตĞาบลบางงาม ถึงเขตติดต่อ
ตĞาบลĀ้วยวังทอง Āมู่ที่ 7

0 0 195,785 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 49/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุก 
จากคันคลอง 2 ซ้าย สองพี่น้อง (ฝั่งตะวัน
ออก) เขตติดต่อตĞาบลบางงาม ถึงเขตติดต่อ
ตĞาบลĀ้วยวังทอง Āมู่ที่ 7

0 0 186,462 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุก 
จากถนน คสล.เดิม บริเวณแยกบ้านนาย
สĞาราญ ศรีศักดา ถึงบริเวณที่นานายภาคศก
ร นวมทอง (Āัวอุด) Āมู่ที่ 1

0 62,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุก 
จากถนน คสล.เดิมริมบึงวังพลับ ถึงบริเวณ
บ้านนางสุมาลี วงษ์สุวรรณ Āมู่ที่ 4

0 0 9,700 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุก 
จากถนนลาดยางบริเวณบ้านนางกุĀลาบ 
คล้ายวรรณ ถึงบริเวณสวนมะม่วงนางสุมาลี 
น้Ğาดอกไม้ Āมู่ที่ 4

0 0 14,300 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุก 
จากถนนลาดยางสายวังพลับเĀนือ-วังพลับ
ใต้ บริเวณข้าง อบต.มดแดง ถึงบริเวณที่นา
นางเตียง ปานบุญ Āมู่ที่ 2

0 0 19,200 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุก 
จากบริเวณบ้านนางสุนันท์ สมสกุล ถึง
บริเวณที่นานายสุเชาว์ เสือสกุล Āมู่ที่ 1

0 0 49,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 50/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงĀินคลุก 
จากบริเวณแยกที่นานายสายชล เดชอุ่ม ถึง
บริเวณบ้านนายชิดชนก เดชอุ่ม และแยก
ขวาถึงบริเวณบ้านนางปราณี เดชอุ่ม Āมู่ที่ 
1

0 0 29,900 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,123,300 1,989,200 1,395,674 292,900
รวมงบลงทุน 2,123,300 1,989,200 1,395,674 292,900

รวมงานก่อสร้าง 2,123,300 1,989,200 1,515,674 292,900
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,123,300 1,989,200 2,708,380 1,940,140

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการปลูกพืชผักสมุนไพรพื้นบ้าน (กิน
อาĀารใĀ้เป็นยา)

0 2,600 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการปลูกพืชตามĀลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

6,000 0 2,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 51/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการฝึกอบรมการปลูกพืชผักสมุนไพร
พื้นบ้านตามĀลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอ
เพียง

0 0 0 100 % 3,000

รวมค่าใช้สอย 6,000 2,600 2,600 3,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,000 2,600 2,600 3,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

ท่อสูบน้Ğาสแตนเลส ขนาด 10 นิ้ว ยาว 9 
เมตร

0 278,200 0 0 % 0

มอเตอร์ไฟฟŜา ขนาด 15 แรงม้า 0 83,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 361,600 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการขุดลอกดินตะกอนพร้อมกĞาจัด
วัชพืชคลองทิ้งน้Ğา จากบึงวังพลับบริเวณที่
นานายม้วน คุณฑี ถึงเขตติดต่อตĞาบลบาง
งาม

340,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 52/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงบานประตูปิด-เปิด 
บริเวณที่นานายพยุง วงษ์เวียง Āมู่ที่ 6

0 29,300 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงบานประตูปิด-เปิด 
บริเวณที่นานายเสนาะ นุชประไพ Āมู่ที่ 6

0 29,300 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายน้ĞาใĀม่ Āมู่ที่ 2 
จĞานวน 7 จุด

0 214,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 340,000 272,600 0 0
รวมงบลงทุน 340,000 634,200 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 346,000 636,800 2,600 3,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 159,000 -87.42 % 20,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการ �องค์การบริĀารส่วนตĞาบลมดแดง
รวมพลังลดโลกร้อน�

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 53/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้อม

500 0 1,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 500 0 160,000 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 0 96,603.3 155,000 -61.29 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 0 96,603.3 155,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 500 96,603.3 315,000 90,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 500 96,603.3 315,000 90,000
รวมแผนงานการเกษตร 346,500 733,403.3 317,600 93,000

รวมทุกแผนงาน 29,733,230.1 30,383,714.51 34,180,600 38,000,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2565  12:24 Āน้า : 54/54



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง

อĞาđภอศรีประจันตŤ   จังĀวัดÿčพรรณบčรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 38,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 14,045,470 บาท
งบกลาง รวม 14,045,470 บาท

งบกลาง รวม 14,045,470 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จĞานวน 107,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม ของพนัÖงานจ้าง
ตามÖฎĀมายในอัตราร้อยละ 5 ของคŠาตอบĒทนที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลมดĒดงจะต้องจŠายใĀ้ĒÖŠพนัÖงานจ้างในปีงบ
ประมาณ 2566
     đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ. 2533 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ประÖอบÖับĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบ
ต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มÖราคม 2557
/ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทน จĞานวน 4,500 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาÿมทบÖองทčนđงินทดĒทนใĀ้ĒÖŠÿĞานัÖงาน
ประÖันÿังคมจังĀวัดÿčพรรณบčรี ÿĞาĀรับลĎÖจ้างชั่วคราวทčÖประđภท
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง ในปีงบประมาณ 2566 ใน
อัตราร้อยละ 0.2 ของคŠาจ้างโดยประมาณทั้งปี  
     đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดĒทน พ.ศ. 2537 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 /ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24
 ธันวาคม 2561 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณđงินÿมทบÖองทčนđงินทด
Ēทน ĒละĀนังÿือÿั่งÖารอื่นที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 1/90



đงินÿนับÿนčนงบประมาณรายจŠายÖิจÖารประปา จĞานวน 140,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืองบประมาณรายจŠายđฉพาะ
Öาร ÖิจÖารประปา ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง đป็นผĎ้
ดĞาđนินÖารบริĀารÖิจÖารประปา ภายในตĞาบล 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ĒละĀนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 11,641,200 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพใĀ้ĒÖŠผĎ้ÿĎงอายč ในđขตองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลมดĒดง 
     đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจฯ พ.ศ. 2542 ตามภารÖิจถŠายโอน มาตรา 16
 / ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ยังชีพผĎ้ÿĎงอายčขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ĒละĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง 
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขครั้ง
ที่ 2/2565 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 Āน้า 3 โครงÖารที่ 1 

đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 1,500,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพใĀ้ĒÖŠคนพิÖาร ในđขตองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลมดĒดง  
     đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจฯ พ.ศ. 2542 ตามภารÖิจถŠายโอน มาตรา 16
 / ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ความพิÖารใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2553 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม รวมถึงĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขครั้ง
ที่ 2/2565 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 Āน้า 3 โครงÖารที่ 2

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 2/90



đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ จĞานวน 120,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพใĀ้ĒÖŠผĎ้ป่วยđอดÿŤ ในđขตองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลมดĒดง 
     đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจฯ พ.ศ. 2542 ตามภารÖิจถŠายโอน มาตรา 16
 / ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĀนังÿือ
ÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) ยčทธศาÿตรŤที่ 3 Āน้า 12 โครงÖารที่ 3

đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินÿĞารองจŠายในÖรณีฉčÖđฉินĀรือÖรณีที่จĞาđป็น
ตามความđĀมาะÿม đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนในพื้นที่ตĞาบลมดĒดง
     đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ
.ศ. 2550 / ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม ĒละĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถčนายน 2559
 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารใช้งบประมาณđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชน ÖรณีđÖิดÿาธารณภัยขององคŤÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  

รายจŠายตามข้อผĎÖพัน

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 382,770 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวน
ท้องถิ่น (Öบท.) ใĀ้ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (อบต.) ĀัÖđงินจาÖ
ประมาณÖารรายรับตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปี พ.ศ. 2566  ในอัตราร้อยละ 2 ทั้งนี้มิใĀ้นĞารายรับ
ประđภทธนบัตร đงินÖĎ้ đงินที่มีผĎ้อčทิศใĀ้ ĒละđงินอčดĀนčนมารวม
คĞานวณด้วย               
     đป็นไปตามÖฎÖระทรวงมĀาดไทย đรื่อง ÖารĀัÖđงินจาÖ
ประมาณÖารรายรับในงบประมาณรายจŠายประจĞาปีÿมทบđข้าÖอง
ทčนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 3/90



đงินÿมทบđข้าÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพ จĞานวน 100,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง ÿมทบđงินไมŠน้อยÖวŠาร้อยละ 40 ของ
đงินที่ได้รับจัดÿรรจาÖÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพĒĀŠงชาติ Öรณี
รายได้ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ไมŠรวมđงินอčด
Āนčน ตั้งĒตŠ 6 ถึง 20 ล้านบาท
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đพื่อÿมทบÖองทčน พ.ศ
. 2561 Ēละ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 / ประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖ
ประÖันÿčขภาพĒĀŠงชาติ đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนčนใĀ้องคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นดĞาđนินงานĒละบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖ
ประÖันÿčขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 
     ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 12 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 4

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,610,710 บาท

งบบุคลากร รวม 4,230,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,447,920 บาท
คŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 514,080 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือนใĀ้ĒÖŠ นายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลมดĒดง ĒละรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบ
ĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ĒละđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 4/90



คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงใĀ้ĒÖŠ นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง ĒละรองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลมดĒดง
          đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบ
ĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ĒละđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2557

คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 42,120 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพิđศษใĀ้ĒÖŠ นายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลมดĒดง ĒละรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง
          đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบ
ĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ĒละđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2557

คŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 86,400 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนของđลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลมดĒดง
          đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบ
ĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ĒละđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 5/90



คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานčÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 763,200 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทน ใĀ้ĒÖŠ ประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลมดĒดง  รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมด
Ēดง ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง ĒละđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง
          đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบ
ĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ĒละđลขานčÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2557

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,783,040 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 2,271,720 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ทั้งนี้ใĀ้จŠายตาม
คĞาÿั่งบรรจčĒตŠงตั้ง đลื่อนขั้นđงินđดือน đลื่อนระดับ Āรือตามที่มีÖาร
ปรับปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปี Āรือตามที่
ÖฎĀมายÖĞาĀนด ประÖอบด้วยตĞาĒĀนŠง ดังนี้
- ปลัด อบต. (นัÖบริĀารงานท้องถิ่น ระดับÖลาง) จĞานวน 1 อัตรา
- รองปลัด อบต. (นัÖบริĀารงานท้องถิ่น ระดับต้น) จĞานวน 1
 อัตรา
- ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด อบต. (นัÖบริĀารงานทั่วไป ระดับ
ต้น) จĞานวน 1 อัตรา
- นัÖจัดÖารงานทั่วไป (ปÖ./ชÖ.) จĞานวน 1 อัตรา
- นัÖทรัพยาÖรบčคคล (ปÖ./ชÖ.) จĞานวน 1 อัตรา
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 6/90



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 103,320 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ได้ĒÖŠ คŠา
ตอบĒทนรายđดือนตĞาĒĀนŠงปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ระดับ
Öลาง) อัตราđดือนละ 7,000 บาท Ēละđงินđพิ่มพิđศษÿĞาĀรับÖารÿĎ้
รบ (พ.ÿ.ร.) ตĞาĒĀนŠงĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 1,610 บาท
     อัตราคŠาตอบĒทนรายđดือนตĞาĒĀนŠงปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล (ระดับÖลาง) đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือน
ĒละวิธีÖารจŠายđงินđดือน ĒละประโยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 6
) ลงวันที่ 7 มีนาคม พ.ศ. 2559 / ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับđงินคŠาตอบĒทน
นอÖđĀนือจาÖđงินđดือนของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2564
 / ĒผนอัตราÖĞาลังพนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง Ēละอัตราđงินđพิ่มพิđศษÿĞาĀรับ
ÖารÿĎ้รบ (พ.ÿ.ร.) ตามระđบียบÿĞานัÖนายÖรัฐมนตรีวŠาด้วย
บĞาđĀน็จความชอบ คŠาตอบĒทนĒละชŠวยđĀลือđจ้าĀน้าที่Ēละ
ประชาชนผĎ้ปฏิบัติĀน้าที่ราชÖารĀรือชŠวยđĀลือราชÖาร đนื่องใน
Öารป้องÖันอธิปไตยĒละความÿงบđรียบร้อยของประđทศ พ.ศ
. 2561 

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 7/90



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงของปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ĒละĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  ÖĞาĀนดใĀ้ ปลัด อปท.ระดับÖลาง ได้
รับđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง อัตรา 7,000 บาท/đดือน รองปลัด อปท
. ระดับต้น ได้รับđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง อัตรา 3,500
 บาท/đดือน ĒละตĞาĒĀนŠงĀัวĀน้าÿŠวนราชÖารที่ฐานะđทียบđทŠา
Öอง/ผĎ้อĞานวยÖารÖอง/ĀัวĀน้าÿŠวน ระดับต้น ได้รับđงินประจĞา
ตĞาĒĀนŠง ในอัตรา 3,500 บาท/đดือน    
     đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือน ĒละประโยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนา
คม พ.ศ. 2559 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
มดĒดง

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 216,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนของพนัÖงานจ้างทั่วไป ประÖอบด้วย
ตĞาĒĀนŠง พนัÖงานขับรถยนตŤ จĞานวน 2 อัตรา
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 8/90



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป ประÖอบด้วย ตĞาĒĀนŠง พนัÖงานขับรถยนตŤ จĞานวน 2 อัตรา 
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลĎÖจ้าง Ēละ
พนัÖงานจ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลได้รับđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ประÖาศ ณ วันที่ 27 ÖรÖฎาคม พ.ศ
. 2558 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

งบดĞาเนินงาน รวม 1,405,450 บาท
ค่าตอบแทน รวม 152,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ ÿĞาĀรับ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลĎÖจ้างประจĞา ĒละพนัÖงานจ้าง 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 72,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม/ Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตčลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายคŠาđชŠา
บ้านของข้าราชÖารท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 9/90



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง 
     đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวัน
ที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรผĎ้บริĀารท้องถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร ใĀ้ĒÖŠ ผĎ้บริĀารท้อง
ถิ่น
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2563 ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวข้อง ฯลฯ

ค่าใช้สอย รวม 615,450 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 324,000 บาท

     đพื่อจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖาร ตามโครงÖารจ้าง
đĀมาบริÖาร ÿĞาĀรับจ้างงาน đชŠน คนÿวน นัÖÖาร
ภารโรง บčคลาÖรđพื่อÿนับÿนčนÖารปฏิบัติงานÿĞานัÖปลัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 10/90



รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 100,000 บาท

     đพื่อจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารถŠายđอÖÿาร đย็บĀนังÿือĀรือđข้า
ปÖĀนังÿือ คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล คŠาระวางบรรทčÖ คŠาธรรมđนียม
ตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาđชŠาđครื่องถŠาย
đอÖÿาร คŠาจ้างปรับปรčงโดนđมน Website ĀรือคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่งที่อยĎŠใน ประđภทนี้ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้าง ทĞาÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง ซึ่งมิใชŠđป็นใน
ÖารประÖอบ ดัดĒปลง ตŠอđติม đÿริมÿร้างวัÿดčครčภัณฑŤĀรือที่ดิน
Āรือÿิ่งÖŠอÿร้าง đชŠน คŠาจ้างđĀมาÿĎบน้Ğา คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠา
จ้างđĀมาĒรงงาน ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 12,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀาร คŠาđครื่องดื่ม คŠาของขวัญ คŠาพิมพŤ
đอÖÿาร  คŠาใช้จŠายที่đÖี่ยวÖับÖารรับรองในÖารต้อนรับบčคคลĀรือ
คณะบčคคลที่มานิđทศงาน ตรวจงาน Āรือđยี่ยมชมทัศนศึÖษาดĎ
งาน Ēละđจ้าĀน้าที่ที่đÖี่ยวข้องซึ่งรŠวมต้อนรับบčคคล Āรือคณะ
บčคคล คŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน จัดนิทรรศÖาร ประÖวดÖารĒขŠง
ขัน คŠาใช้จŠายพิธีÖารทางศาÿนา คŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชčมÿภา
ท้องถิ่น ĀรือคณะÖรรมÖาร ĀรือคณะอนčÖรรมÖารที่ได้รับĒตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมาย Āรือตามระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวง
มĀาดไทย ĀรือÖารประชčมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖับ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĀรือองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖับรัฐ
วิÿาĀÖิจĀรือđอÖชน ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖčมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 11/90



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่ว
คราว đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงÖารđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาบริÖาร
จอดรถในÖารđดินทางไปราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ. 2557 ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม

โครงÖารđฉลิมพระชนมพรรษา ÿมđด็จพระบรมราชชนนีพันปีĀลวง 
(วันĒมŠĒĀŠงชาติ)

จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารđฉลิมพระ
ชนมพรรษา ÿมđด็จพระบรมราชชนนีพันปีĀลวง (วันĒมŠĒĀŠง
ชาติ) đชŠน คŠาจ้างđĀมาบริÖาร คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖารฯ คŠาจัดซื้อธงชาติĒละตราÿัญลัÖษณŤ ĒละคŠาวัÿดčอčปÖรณŤ
ที่ใช้ในโครงÖาร ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 18 ยčทธศาÿตรŤที่ 5 โครงÖารที่ 3

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 12/90



โครงÖารđฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมđด็จพระปรđมนทรรามา
ธิบดีศรีÿินทรมĀาวชิราลงÖรณ พระวชิรđÖล้าđจ้าอยĎŠĀัว

จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารđฉลิมพระชนมพรรษาพระ
บาทÿมđด็จพระปรđมนทรรามาธิบดี ศรีÿินทรมĀาวิชิราลงÖรณ
 พระวชิรđÖล้าđจ้าอยĎŠĀัว đชŠน คŠาจัดซื้อธงชาติ ธงตราÿัญลัÖษณŤ คŠา
จัดทĞาป้ายไวนิลพระบรมฉายาลัÖษณŤ คŠาจ้างđĀมาบริÖาร ĒละคŠา
วัÿดčอčปÖรณŤที่ใช้ในโครงÖาร ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 18 ยčทธศาÿตรŤที่ 5 โครงÖารที่ 5

โครงÖารđฉลิมพระชนมพรรษาÿมđด็จพระนางđจ้าÿčทิดา พัชรÿčธา
พิมลลัÖษณ พระบรมราชินี

จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารđฉลิมพระชนมพรรษา
ÿมđด็จพระนางđจ้าÿčทิดา พัชรÿčธาพิมลลัÖษณ พระบรม
ราชินี đชŠน คŠาจัดซื้อธงชาติ ธงตราÿัญลัÖษณŤ คŠาจัดทĞาป้ายไว
นิลพระบรมฉายาลัÖษณŤ คŠาจ้างđĀมาบริÖาร ĒละคŠาวัÿดčอčปÖรณŤที่
ใช้ในโครงÖาร ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 18 ยčทธศาÿตรŤที่ 5 โครงÖารที่ 6

โครงÖารđชิดชĎđÖียรติพนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจ้างของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง ผĎ้มีคčณธรรมĒละจริยธรรมในÖาร
ปฏิบัติราชÖารĒละใĀ้บริÖารประชาชนดีđดŠน

จĞานวน 1,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารđชิดชĎđÖียรติพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลĒละพนัÖงานจ้าง ผĎ้มีคčณธรรมĒละจริยธรรมในÖารปฏิบัติ
ราชÖารĒละใĀ้บริÖารประชาชนดีđดŠน ได้ĒÖŠ คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ Ēละ
คŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 19 ยčทธศาÿตรŤที่ 5 โครงÖารที่ 8

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 13/90



โครงÖารฝึÖอบรมธรรมะ จĞานวน 3,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารฝึÖอบรมธรรมะ đรื่อง “
ขจัดทčจริต พิชิตÖิđลÿ” đชŠน คŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠาอาĀารÖลาง
วันพร้อมđครื่องดื่ม คŠาอาĀารวŠางพร้อมđครื่องดื่ม คŠาป้ายประชา
ÿัมพันธŤ คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖาร
ดĞาđนินงานโครงÖาร  
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 19 ยčทธศาÿตรŤที่ 5 โครงÖารที่ 9

โครงÖารđพื่อปÖป้องÿถาบันÿĞาคัญของชาติฯ จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารđพื่อปÖป้องÿถาบันÿĞาคัญ
ของชาติ đชŠน คŠาจัดซื้อธงชาติ ธงตราÿัญลัÖษณŤ คŠาจัดทĞาป้ายไว
นิลพระบรมฉายาลัÖษณŤ คŠาจ้างđĀมาจัดทĞาซč้ม ĒละคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 18 ยčทธศาÿตรŤที่ 5 โครงÖารที่ 2

โครงÖารวันคล้ายวันพระบรมราชÿมภพ พระบาทÿมđด็จพระบรมชน
Öาธิđบศร มĀาภĎมิพลอดčลยđดชมĀาราช บรมนาถบพิตร (วันชาติ 
ĒละวันพŠอĒĀŠงชาติ)

จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารวันคล้ายวันพระบรมราช
ÿมภพ พระบาทÿมđด็จพระบรมชนÖาธิđบศร มĀาภĎมิพลอดčลย
đดชมĀาราช บรมนาถบพิตร (วันชาติ ĒละวันพŠอĒĀŠงชาติ) đชŠน คŠา
จัดซื้อธงชาติ ธงตราÿัญลัÖษณŤ คŠาป้ายไวนิลพระบรมฉายา
ลัÖษณŤ คŠาจ้างđĀมาทĞาซč้ม ĒละคŠาวัÿดčอčปÖรณŤที่ใช้ในโครงÖาร 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 18 ยčทธศาÿตรŤที่ 5 โครงÖารที่ 4

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 14/90



คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 15,450 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินที่อยĎŠใน
ความดĎĒลของ อบต. đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่ใช้ในราชÖาร ทั้งที่đป็นวัÿดč
โดยÿภาพ วัÿดčÿิ้นđปลือง Āรือ วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบ
อะไĀลŠ đชŠน Öระดาษ ĒบบพิมพŤ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ Öาว น้Ğา
ดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน ÿมčดประวัติข้าราชÖาร ฯลฯ Ēละÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะคงทน đชŠน พระบรมฉายาลัÖษณŤ ตาชั่งขนาด
đล็Ö đครื่องđย็บÖระดาษ ÖčญĒจ ตรายาง ĒปรงลบÖระดาน
ดĞา đÖ้าอี้พลาÿติÖ ÖระđปŞา ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 15/90



วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยčตŠาง ๆ ทั้งที่đป็นวัÿดčโดย
ÿภาพ đชŠน ฟิวÿŤ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า đทปพันÿายไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตชŤไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า đบรÖđÖอรŤ ฯลฯ Ēละ
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะคงทน đชŠน ÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศÿĞาĀรับ
รับวิทยč đครื่องรับโทรทัศนŤ โคมไฟฟ้าพร้อมขาĀรือÖ้าน Āม้อ
Ēปลงไฟฟ้า ลĞาโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน đครื่องÿัญญาณ
đตือนภัย đครื่องจับÿัญญาณดาวđทียม ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 15,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčงานบ้านงานครัวที่ใช้ใน อบต. ทั้งที่đป็น
วัÿดčโดยÿภาพ đชŠน Ēปรง ไม้Öวาด đขŠง ผ้าปĎโต๊ะ ถ้วย ชาม ช้อน
ÿ้อม ĒÖ้วน้Ğาจานรอง ÖระจÖđงา น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน ฯลฯ Ēละ
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะคงทน đชŠน Āม้อ ถัง ถาด ĒÖ้ว
น้Ğา Öระโถน Öระทะไฟฟ้า ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้ĞาĒข็ง ถัง
ĒÖ๊ÿ Āม้อĀčงข้าวไฟฟ้า ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 16/90



วัÿดčÖŠอÿร้าง จĞานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿร้างตŠาง ๆ ทั้งที่đป็นวัÿดčโดย
ÿภาพ đชŠน ไม้ตŠาง ๆ ทินđนอรŤ ÿี Ēปรงทาÿี ปĎน
ซีđมนตŤ ทราย Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปĎ ค้อน จอบ ÿวŠาน โถ
ÿ้วม อŠางล้างมือ ทŠอตŠาง ๆ ฯลฯ ĒละคŠาวัÿดčÖŠอÿร้างĀรือซŠอมĒซม
ÿิ่งÖŠอÿร้างที่อยĎŠในความดĎĒลขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠงตŠาง ๆ ทั้งที่đป็นวัÿดč
โดยÿภาพ đชŠน Ēบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน đพลา น้ĞามันđบรÖ Āัว
đทียน  ÖระจÖมองข้างรถยนตŤ Āม้อน้ĞารถยนตŤ đบาะรถยนตŤ ฟิลŤม
ÖรองĒÿง ฯลฯ Ēละÿิ่งที่มีลัÖษณะคงทนถาวร đชŠน ไขควง ĒมŠ
Ēรง คีมล็อค ÖčญĒจปาÖตาย ÖčญĒจđลื่อน ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 17/90



วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 95,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่นที่ใช้ในÖารปฏิบัติ
ราชÖารของ อบต. đชŠน น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน ĒÖ๊ÿĀčง
ต้ม น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน Ö๊าซ ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖารđÖษตรที่ใช้ในÖารปฏิบัติราชÖาร
ของ อบต. đชŠน ÿปริงđÖอรŤ จอบĀมčน จานพรวน คราดซี่พรวน
ดิน ปčŞย ยาป้องÖันĒละÖĞาจัดศัตรĎพืชĒละÿัตวŤ อาĀารÿัตวŤ วัÿดč
đพาะชĞา Āน้าÖาÖป้องÖันĒÖ๊ÿพิษ ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 18/90



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 24,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน อčปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับ
ผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรฟ đมาÿŤ đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564 

วัÿดčอื่น จĞานวน 1,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčอื่น ที่ไมŠปราÖฏในวัÿดčทั่วไป đชŠน มิđตอรŤ
น้Ğา/ไฟฟ้า Āัวđชื่อมĒÖ๊ÿ ĀัววาลŤวปิด-đปิดĒÖ๊ÿ ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 398,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 290,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าของ อบต. Ēละที่อยĎŠในความดĎĒล
ของ อบต. 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 19/90



คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 7,500 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาน้Ğาประปา/คŠาน้Ğาบาดาล ของ อบต. Ēละที่อยĎŠ
ในความดĎĒลของ อบต. 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 4,500 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรศัพทŤของ อบต. Ēละที่อยĎŠในความดĎĒล
ของ อบต. 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 88,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้
ระบบอินđตอรŤđน็ต ĒละคŠาÿื่อÿารอื่น ๆ ĒละใĀ้Āมายความรวมถึง
คŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารดังÖลŠาว ĒละคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้น
đÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 20/90



คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ ĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จĞานวน 8,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซดŤ ĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ข้อง (ระบบ CLOUD, HOSTING)
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

งบลงทุน รวม 941,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 941,300 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

ตĎ้đÖ็บĒฟ้ม 2 ชั้น จĞานวน 3,200 บาท

   đพื่อจัดซื้อตĎ้đÖ็บĒฟ้ม 2 ชั้น ÿĞาĀรับใช้ในÿĞานัÖงาน จĞานวน 1
 ตĎ้ ซึ่งไมŠได้ÖĞาĀนดไว้ตามราคามาตรฐานครčภัณฑŤของÿĞานัÖงานงบ
ประมาณ จึงÖĞาĀนดตามราคาท้องถิ่น มีคčณลัÖษณะดังตŠอไปนี้
- วัÿดčทĞาจาÖđĀล็Ö
- มีชŠองđĀล็ÖÖั้นÿĞาĀรับวางĒฟ้ม 2 ชั้น 20 ชŠอง
- ขนาดความÖว้างไมŠน้อยÖวŠา 92 đซนติđมตร
- ขนาดความลึÖไมŠน้อยÖวŠา 31 đซนติđมตร
- ขนาดความÿĎงไมŠน้อยÖวŠา 69 đซนติđมตร

ตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร บานÖระจÖđลื่อน จĞานวน 6,200 บาท

   đพื่อจัดซื้อตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร บานÖระจÖđลื่อน ÿĞาĀรับใช้ใน
ÿĞานัÖงาน จĞานวน 1 ตĎ้ ซึ่งไมŠได้ÖĞาĀนดไว้ตามราคามาตรฐาน
ครčภัณฑŤของÿĞานัÖงานงบประมาณ จึงÖĞาĀนดตามราคาท้องถิ่น มี
คčณลัÖษณะดังตŠอไปนี้
- วัÿดčทĞาจาÖđĀล็Ö
- มีบานđลื่อนÖระจÖ
- ขนาดความÖว้างไมŠน้อยÖวŠา 179 đซนติđมตร
- ขนาดความลึÖไมŠน้อยÖวŠา 40 đซนติđมตร
- ขนาดความÿĎงไมŠน้อยÖวŠา 88 đซนติđมตร
- มีชั้นÿĞาĀรับวางđอÖÿาร 2 ชั้น

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:51 Āน้า : 21/90



ตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร บานทึบđลื่อน จĞานวน 6,200 บาท

   đพื่อจัดซื้อตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร บานทึบđลื่อน ÿĞาĀรับใช้ในÿĞานัÖ
งาน จĞานวน 1 ตĎ้ ซึ่งไมŠได้ÖĞาĀนดไว้ตามราคามาตรฐานครčภัณฑŤ
ของÿĞานัÖงานงบประมาณ จึงÖĞาĀนดตามราคาท้องถิ่น มี
คčณลัÖษณะดังตŠอไปนี้
- วัÿดčทĞาจาÖđĀล็Öทั้งตัวตĎ้Ēละบานđลื่อน
- ขนาดความÖว้างไมŠน้อยÖวŠา 179 đซนติđมตร
- ขนาดความลึÖไมŠน้อยÖวŠา 40 đซนติđมตร
- ขนาดความÿĎงไมŠน้อยÖวŠา 88 đซนติđมตร
- มีชั้นÿĞาĀรับวางđอÖÿาร 2 ชั้น

โต๊ะพับÿĒตนđลÿ จĞานวน 40,000 บาท

     đพื่อจัดซื้อโต๊ะพับÿĒตนđลÿ ÿĞาĀรับใช้งานในÿĞานัÖ
งาน  จĞานวน 10 ตัว ซึ่งไมŠได้ÖĞาĀนดไว้ตามราคามาตรฐาน
ครčภัณฑŤของÿĞานัÖงานงบประมาณ จึงÖĞาĀนดตามราคาท้องถิ่น มี
คčณลัÖษณะดังตŠอไปนี้
- วัÿดčทĞาจาÖÿĒตนđลÿ
- ขนาดความÖว้างไมŠน้อยÖวŠา 180 đซนติđมตร
- ขนาดความลึÖไมŠน้อยÖวŠา 75 đซนติđมตร
- ขนาดความÿĎงไมŠน้อยÖวŠา 75 đซนติđมตร

ครčภัณฑŤยานพาĀนะĒละขนÿŠง

รถบรรทčÖ (ดีđซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรÖระบอÖÿĎบไมŠต่ĞาÖวŠา 2,400 
ซีซี ĀรือÖĞาลังđครื่องยนตŤÿĎงÿčดไมŠต่ĞาÖวŠา 110 ÖิโลวัตตŤ ขับđคลื่อน 2 
ล้อ Ēบบดับđบิ้ลĒค็บ

จĞานวน 850,000 บาท

    đพื่อจัดซื้อรถยนตŤÿŠวนÖลาง ชนิดรถบรรทčÖ (ดีđซล) ขนาด 1
 ตัน ปริมาตรÖระบอÖÿĎบไมŠต่ĞาÖวŠา 2,400 ซีซี ĀรือÖĞาลังđครื่อง
ยนตŤÿĎงÿčดไมŠต่ĞาÖวŠา 110 ÖิโลวัตตŤ ขับđคลื่อน 2 ล้อ Ēบบดับ
đบิ้ลĒค็บ จĞานวน 1 คัน ตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤ ของ
ÿĞานัÖงบประมาณ ธันวาคม 2564 โดยมีคčณลัÖษณะดังนี้
     - đป็นÖระบะÿĞาđร็จรĎป
     - Ā้องโดยÿารđป็นĒบบดับđบิ้ลĒค็บ 4 ประตĎ
     - đป็นราคารวมđครื่องปรับอาÖาศ
     - ราคารวมภาษีÿรรพÿามิต

ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล Ēบบที่ 2* จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 22/90



     đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวล
ผล Ēบบที่ 2 จĞานวน 1 đครื่อง ตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละ
คčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณŤĒละระบบ
คอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน ธันวาคม 2564 ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจĒละÿังคม
โดยมีคčณลัÖษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 8 ĒÖน
ĀลัÖ (8 core) Ēละ 16 ĒÖนđÿมือน (16 Thread) Ēละมี
đทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถ
ในÖารประมวลผลÿĎง (Turbo Boost Āรือ Max Boost) โดยมี
ความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาÿĎงÿčด ไมŠน้อยÖวŠา 4.3 GHz จĞานวน 1
 ĀนŠวย
- ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
Ēบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖัน ขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 MB
- มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพ โดยมีคčณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง ĀรือดีÖวŠา ดังนี้
     1) đป็นĒผงวงจรđพื่อĒÿดงภาพĒยÖจาÖĒผงวงจรĀลัÖที่มี
ĀนŠวยความจĞาขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ
     2) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพติดตั้งอยĎŠภายในĀนŠวย
ประมวลผลÖลาง Ēบบ Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใช้
ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ
     3) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพที่มีความÿามารถในÖาร
ใช้ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB
- มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 GB
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมĎล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจčไมŠ
น้อยÖวŠา 2 TB Āรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจčไมŠน้อย
ÖวŠา 480 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มี DVD-RW ĀรือดีÖวŠา จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา 1
 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 23/90



- มีĒป้นพิมพŤĒละđมาÿŤ
- มีจอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว จĞานวน 1 ĀนŠวย

đครื่องÿĞารองไฟฟ้า  ขนาด 1 kVA จĞานวน 5,700 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดđครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จĞานวน 1
 đครื่อง ตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณŤĒละระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน ธันวาคม 2564
 ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละÿังคม
โดยมีคčณลัÖษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีÖĞาลังไฟฟ้าขาออÖ (Output) ไมŠน้อยÖวŠา 1 kVA (600 Watts)
- ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าได้ไมŠน้อยÖวŠา 15 นาที

งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนโครงÖารศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 15,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀ้ÖับđทศบาลตĞาบลศรีประจันตŤ ตาม
โครงÖารศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น อĞาđภอศรีประจันตŤ จังĀวัด
ÿčพรรณบčรี ประจĞาปีงบประมาณ 2566
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว
 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม พ.ศ. 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทาง
ÖารปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
     ปราÖฎตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) ยčทธศาÿตรŤที่ 5 Āน้า 20 โครงÖารที่ 15

งบรายจ่ายอื่น รวม 18,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 18,000 บาท
รายจŠายอื่น

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 24/90



โครงÖารÿĞารวจความพึงพอใจของผĎ้รับบริÖารที่มีตŠอÖารใĀ้บริÖาร
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง

จĞานวน 18,000 บาท

     đพื่อคŠาจ้างที่ปรึÖษา đพื่อศึÖษา วิจัย ประđมินผล Āรือพัฒนา
ระบบตŠาง ๆ ซึ่งมิใชŠđพื่อÖารจัดĀา ĀรือปรับปรčงครčภัณฑŤที่ดินĒละ
ÿิ่งÖŠอÿร้าง รวมถึงจŠายđป็นคŠาจ้างออÖĒบบÿĞารวจประđมิน Ēละ
ประมวลผลข้อมĎลđÖี่ยวÖับความพึงพอใจของผĎ้รับบริÖารจาÖÖาร
ใĀ้บริÖารประชาชนขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง ตาม
โครงÖารÿĞารวจความพึงพอใจของผĎ้รับบริÖารที่มีตŠอÖารใĀ้บริÖาร
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5 ตčลาคม 2564
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 19 ยčทธศาÿตรŤที่ 5 โครงÖารที่ 10 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 190,080 บาท
งบบุคลากร รวม 190,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 190,080 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 190,080 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ทั้งนี้ใĀ้จŠาย
ตามคĞาÿั่งบรรจčĒตŠงตั้ง đลื่อนขั้นđงินđดือน đลื่อนระดับ Āรือตามที่มี
ÖารปรับปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปี Āรือตามที่
ÖฎĀมายÖĞาĀนด ประÖอบด้วยตĞาĒĀนŠง นัÖวิđคราะĀŤนโยบายĒละ
Ēผน (ปÖ./ชÖ.)
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 25/90



งานบริหารงานคลัง รวม 2,824,940 บาท
งบบุคลากร รวม 2,196,840 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,196,840 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,550,400 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ทั้งนี้ใĀ้จŠาย
ตามคĞาÿั่งบรรจčĒตŠงตั้ง đลื่อนขั้นđงินđดือน đลื่อนระดับ Āรือตามที่มี
ÖารปรับปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปี Āรือตามที่
ÖฎĀมายÖĞาĀนด ประÖอบด้วยตĞาĒĀนŠง ดังนี้
- ผĎ้อĞานวยÖารÖองคลัง (นัÖบริĀารงานÖารคลัง ระดับ
ต้น) จĞานวน 1 อัตรา
- นัÖวิชาÖารđงินĒละบัญชี (ปÖ./ชÖ.) จĞานวน 1 อัตรา
- đจ้าพนัÖงานพัÿดč (ปง./ชง.) จĞานวน 1 อัตรา
- đจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ (ปง./ชง.) จĞานวน 1 อัตรา
- đจ้าพนัÖงานธčรÖาร (ปง./ชง.) จĞานวน 1 อัตรา
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 42,600 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล จĞานวน 2 อัตรา 
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลĎÖจ้าง Ēละ
พนัÖงานจ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลได้รับđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ประÖาศ ณ วันที่ 27 ÖรÖฎาคม พ.ศ
. 2558 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 26/90



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงของตĞาĒĀนŠงĀัวĀน้าÿŠวน
ราชÖารที่ฐานะđทียบđทŠาÖอง/ผĎ้อĞานวยÖารÖอง/ĀัวĀน้า
ÿŠวน ระดับต้น ได้รับđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง ในอัตรา 3,500
 บาท/đดือน    
     đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือน ĒละประโยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนา
คม พ.ศ. 2559 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
มดĒดง

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 501,840 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ/พนัÖงานจ้างทั่วไป ประÖอบด้วยตĞาĒĀนŠง ดังนี้
-  ผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานพัÿดč จĞานวน 1 อัตรา
- ผĎ้ชŠวยđจ้าĀน้าที่ÖารđงินĒละบัญชี จĞานวน 1 อัตรา
- คนงาน จĞานวน 2 อัตรา
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 27/90



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจĒละพนัÖงานจ้างทั่วไป ประÖอบด้วยตĞาĒĀนŠง ดังนี้
-  ผĎ้ชŠวยđจ้าพนัÖงานพัÿดč จĞานวน 1 อัตรา
- ผĎ้ชŠวยđจ้าĀน้าที่ÖารđงินĒละบัญชี จĞานวน 1 อัตรา
- คนงาน จĞานวน 2 อัตรา 
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลĎÖจ้าง Ēละ
พนัÖงานจ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลได้รับđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ประÖาศ ณ วันที่ 27 ÖรÖฎาคม พ.ศ
. 2558 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

งบดĞาเนินงาน รวม 562,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 202,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบčคคลĀรือคณะÖรรมที่ได้รับĒตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างĒละÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐ
     đป็นไปĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿčด ที่ Öค 0402.5/ว
 85 ลงวันที่ 6 Öันยายน 2561 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายคŠา
ตอบĒทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖาร / ประÖาศองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายคŠาตอบĒทนบčคคลĀรือ
คณะÖรรมÖารผĎ้รับผิดชอบÖารจัดซื้อจัดจ้างขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลมดĒดง อĞาđภอศรีประจันตŤ จังĀวัดÿčพรรณบčรี Ēละ
ÖฎĀมายที่đÖี่ยวข้อง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 28/90



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ใĀ้
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล / พนัÖงานจ้าง     
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 72,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม/ Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตčลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายคŠาđชŠา
บ้านของข้าราชÖารท้องถิ่น

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 25,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง 
     đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวัน
ที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน 

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 29/90



ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารถŠายđอÖÿาร đย็บĀนังÿือĀรือđข้า
ปÖĀนังÿือ คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล คŠาระวางบรรทčÖ คŠาธรรมđนียม
ตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาđชŠาđครื่องถŠาย
đอÖÿาร คŠาจ้างปรับปรčงโดนđมน Website ĀรือคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่งที่อยĎŠใน ประđภทนี้ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้าง ทĞาÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง ซึ่งมิใชŠđป็นใน
ÖารประÖอบ ดัดĒปลง ตŠอđติม đÿริมÿร้างวัÿดčครčภัณฑŤĀรือที่ดิน
Āรือÿิ่งÖŠอÿร้าง đชŠน คŠาจ้างđĀมาÿĎบน้Ğา คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠา
จ้างđĀมาĒรงงาน ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่ว
คราว đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงÖารđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาบริÖาร
จอดรถในÖารđดินทางไปราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 30/90



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ. 2557 ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม

โครงÖารจัดทĞาĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพยŤÿิน จĞานวน 20,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖาร จัดทĞาĒผนที่ภาษีĒละ
ทะđบียนทรัพยŤÿินได้ĒÖŠ คŠาวัÿดč/อčปÖรณŤ ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞา
đป็นในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร  
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 19 ยčทธศาÿตรŤที่ 5 โครงÖารที่ 11

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินที่อยĎŠใน
ความดĎĒลของ อบต. đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 31/90



ค่าวัสดุ รวม 108,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 70,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่ใช้ในราชÖาร ทั้งที่đป็นวัÿดč
โดยÿภาพ วัÿดčÿิ้นđปลือง Āรือ วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบ
อะไĀลŠ đชŠน Öระดาษ ĒบบพิมพŤ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ Öาว น้Ğา
ดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน ÿมčดประวัติข้าราชÖาร ฯลฯ Ēละÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะคงทน đชŠน พระบรมฉายาลัÖษณŤ ตาชั่งขนาด
đล็Ö đครื่องđย็บÖระดาษ ÖčญĒจ ตรายาง ĒปรงลบÖระดาน
ดĞา đÖ้าอี้พลาÿติÖ ÖระđปŞา ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 2,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยčตŠาง ๆ ทั้งที่đป็นวัÿดčโดย
ÿภาพ đชŠน ฟิวÿŤ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า đทปพันÿายไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตชŤไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า đบรÖđÖอรŤ ฯลฯ Ēละ
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะคงทน đชŠน ÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศÿĞาĀรับ
รับวิทยč đครื่องรับโทรทัศนŤ โคมไฟฟ้าพร้อมขาĀรือÖ้าน Āม้อ
Ēปลงไฟฟ้า ลĞาโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน đครื่องÿัญญาณ
đตือนภัย đครื่องจับÿัญญาณดาวđทียม ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 32/90



วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 3,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠงตŠาง ๆ ทั้งที่đป็นวัÿดč
โดยÿภาพ đชŠน Ēบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน đพลา น้ĞามันđบรÖ Āัว
đทียน  ÖระจÖมองข้างรถยนตŤ Āม้อน้ĞารถยนตŤ đบาะรถยนตŤ ฟิลŤม
ÖรองĒÿง ฯลฯ Ēละÿิ่งที่มีลัÖษณะคงทนถาวร đชŠน ไขควง ĒมŠ
Ēรง คีมล็อค ÖčญĒจปาÖตาย ÖčญĒจđลื่อน ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 3,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่นที่ใช้ในÖารปฏิบัติ
ราชÖารของ อบต. đชŠน น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน ĒÖ๊ÿĀčง
ต้ม น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน Ö๊าซ ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 33/90



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน อčปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับ
ผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรฟ đมาÿŤ đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 52,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 52,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียŤ คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐ
Ēบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ Āรืออื่น ๆ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

งบลงทุน รวม 66,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 66,100 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đÖ้าอี้นวมทĞางาน จĞานวน 9,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้นวมทĞางาน ขา 5 ĒฉÖ ปรับÿĎงต่Ğา
ได้ จĞานวน 2 ตัว ซึ่งไมŠได้ÖĞาĀนดไว้ตามราคามาตรฐานครčภัณฑŤ
ของÿĞานัÖงบประมาณ จึงÖĞาĀนดตามราคาท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 34/90



ตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร 2 บานđปิด มาตรฐาน มอÖ. จĞานวน 17,100 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿาร Ēบบ 2 บาน
đปิด มาตรฐาน มอÖ. จĞานวน 3 ตĎ้ ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครčภัณฑŤของÿĞานัÖงบประมาณ ธันวาคม 2564 โดยมีคčณลัÖษณะ
ดังนี้
- มีมือจับชนิดบิด
- มีĒผŠนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
- มีคčณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอčตÿาĀÖรรม (มอÖ.)

ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

คอมพิวđตอรŤÿĞาĀรับประมวลผล Ēบบที่ 2 (จอขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 
นิ้ว)

จĞานวน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวล
ผล Ēบบที่ 2 จĞานวน 1 đครื่อง ตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละ
คčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณŤĒละระบบ
คอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน ธันวาคม 2564 ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจĒละÿังคม
โดยมีคčณลัÖษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠน้อยÖวŠา 8 ĒÖน
ĀลัÖ (8 core) Ēละ 16 ĒÖนđÿมือน (16 Thread) Ēละมี
đทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถ
ในÖารประมวลผลÿĎง (Turbo Boost Āรือ Max Boost) โดยมี
ความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาÿĎงÿčด ไมŠน้อยÖวŠา 4.3 GHz จĞานวน 1
 ĀนŠวย
- ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
Ēบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖัน ขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 MB
- มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพ โดยมีคčณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง ĀรือดีÖวŠา ดังนี้
     1) đป็นĒผงวงจรđพื่อĒÿดงภาพĒยÖจาÖĒผงวงจรĀลัÖที่มี
ĀนŠวยความจĞาขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ
     2) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพติดตั้งอยĎŠภายในĀนŠวย
ประมวลผลÖลาง Ēบบ Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใช้
ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB Āรือ
     3) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพที่มีความÿามารถในÖาร

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 35/90



ใช้ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 2 GB
- มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา มีขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา 8 GB
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมĎล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจčไมŠ
น้อยÖวŠา 2 TB Āรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจčไมŠน้อย
ÖวŠา 480 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มี DVD-RW ĀรือดีÖวŠา จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา 1
 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠน้อย
ÖวŠา 3 ชŠอง
- มีĒป้นพิมพŤĒละđมาÿŤ
- มีจอĒÿดงภาพขนาดไมŠน้อยÖวŠา 19 นิ้ว จĞานวน 1 ĀนŠวย

đครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ÿี ขนิด Network Ēบบที่ 1 จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 36/90



     đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED 
ÿี ชนิด Network Ēบบที่ 1 จĞานวน 1 đครื่อง ตามđÖณฑŤราคา
ÖลางĒละคčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณŤĒละระบบ
คอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน ธันวาคม 2564 ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจĒละÿังคม
โดยมีคčณลัÖษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้อยÖวŠา 600x600 dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพŤขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠน้อย
ÖวŠา 20 Āน้าตŠอนาที (ppm)
- มีความđร็วในÖารพิมพŤÿีÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠน้อยÖวŠา 20
 Āน้าตŠอนาที (ppm)
- ÿามารถพิมพŤđอÖÿารÖลับĀน้าอัตโนมัติได้
- มีĀนŠวยความจĞา (Memory) ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 256 MB
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
น้อยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠน้อยÖวŠา 1 ชŠอง Ēละ
ÿามารถใช้งานผŠานđครือขŠายไร้ÿาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) 
ได้
- มีถาดใÿŠÖระดาษได้รวมÖันไมŠน้อยÖวŠา 250 ĒผŠน
- ÿามารถใช้ได้Öับ A4, Letter, Legal ĒละÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđองได้

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 37/90



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 354,840 บาท
งบบุคลากร รวม 354,840 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 354,840 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 354,840 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ทั้งนี้ใĀ้จŠาย
ตามคĞาÿั่งบรรจčĒตŠงตั้ง đลื่อนขั้นđงินđดือน đลื่อนระดับ Āรือตามที่มี
ÖารปรับปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปี Āรือตามที่
ÖฎĀมายÖĞาĀนด ประÖอบด้วยตĞาĒĀนŠง นัÖวิชาÖารตรวจÿอบภาย
ใน (ปÖ./ชÖ.)
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 761,280 บาท

งบบุคลากร รวม 542,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 542,280 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 302,280 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ทั้งนี้ใĀ้จŠาย
ตามคĞาÿั่งบรรจčĒตŠงตั้ง đลื่อนขั้นđงินđดือน đลื่อนระดับ Āรือตามที่มี
ÖารปรับปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปี Āรือตามที่
ÖฎĀมายÖĞาĀนด ประÖอบด้วยตĞาĒĀนŠง đจ้าพนัÖงานป้องÖันĒละ
บรรđทาÿาธารณภัย (ปÖ./ชÖ.) จĞานวน 1 อัตรา
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 38/90



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 216,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนของพนัÖงานจ้างทั่วไป ประÖอบด้วย
ตĞาĒĀนŠง พนัÖงานขับđครื่องจัÖรÖลขนาดđบา จĞานวน 1
 อัตรา Ēละคนงาน จĞานวน 1 อัตรา
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป ประÖอบด้วย ตĞาĒĀนŠง พนัÖงานขับđครื่องจัÖรÖลขนาด
đบา จĞานวน 1 อัตรา ĒละตĞาĒĀนŠง คนงาน จĞานวน 1 อัตรา
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลĎÖจ้าง Ēละ
พนัÖงานจ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลได้รับđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ประÖาศ ณ วันที่ 27 ÖรÖฎาคม พ.ศ
. 2558 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 39/90



งบดĞาเนินงาน รวม 219,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 219,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 216,000 บาท

     đพื่อจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖาร ตามโครงÖารจ้าง
đĀมาบริÖาร ÿĞาĀรับจ้างงาน đชŠน บčคคลđพื่อÿนับÿนčนÖารปฏิบัติ
งานด้านงานป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลมดĒดง ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 3,000 บาท

     đพื่อจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารถŠายđอÖÿาร đย็บĀนังÿือĀรือđข้า
ปÖĀนังÿือ คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล คŠาระวางบรรทčÖ คŠาธรรมđนียม
ตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาđชŠาđครื่องถŠาย
đอÖÿาร คŠาจ้างปรับปรčงโดนđมน Website ĀรือคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่งที่อยĎŠใน ประđภทนี้ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้าง ทĞาÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง ซึ่งมิใชŠđป็นใน
ÖารประÖอบ ดัดĒปลง ตŠอđติม đÿริมÿร้างวัÿดčครčภัณฑŤĀรือที่ดิน
Āรือÿิ่งÖŠอÿร้าง đชŠน คŠาจ้างđĀมาÿĎบน้Ğา คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠา
จ้างđĀมาĒรงงาน ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 40/90



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 169,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 169,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 139,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖซ้อมĒผนป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 20,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินงานโครงÖารฝึÖซ้อมĒผน
ป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย đชŠน คŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠาป้าย
ประชาÿัมพันธŤ คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาอาĀารÖลางวัน คŠา
วัÿดčอčปÖรณŤ ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงาน
โครงÖาร
     đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ
.ศ. 2550 / ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
 ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 8 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 5

โครงÖารรณรงคŤÖารđฝ้าระวังĒละป้องÖันอัคคีภัยในชŠวงฤดĎĒล้ง จĞานวน 3,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารรณรงคŤÖารđฝ้าระวังĒละ
ป้องÖันอัคคีภัยในชŠวงฤดĎĒล้ง đชŠน คŠาจัดทĞาป้ายรณรงคŤประชา
ÿัมพันธŤ ฯลฯ
     đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ
.ศ. 2550/ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใน
ÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 8 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 1

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 41/90



โครงÖารรณรงคŤป้องÖันอčบัติđĀตčชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ จĞานวน 3,000 บาท

    đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารรณรงคŤป้องÖันอčบัติđĀตčชŠวง
đทศÖาลปีใĀมŠ đชŠน ป้ายรณรงคŤประชาÿัมพันธŤ Ēละน้Ğาดื่ม ฯลฯ
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ
.ศ. 2550 / ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
    ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 8 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 2

โครงÖารรณรงคŤป้องÖันอčบัติđĀตčชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤ จĞานวน 3,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารรณรงคŤป้องÖันอčบัติđĀตč
ชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤ đชŠน ป้ายรณรงคŤประชาÿัมพันธŤ Ēละน้Ğา
ดื่ม ฯลฯ
     đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ
.ศ. 2550 / ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 8 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 3

โครงÖารใĀ้ความชŠวยđĀลือผĎ้ประÿบภัยพิบัติÖรณีฉčÖđฉิน (ÿาธารณ
ภัย)

จĞานวน 100,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารใĀ้ความชŠวยđĀลือผĎ้
ประÿบภัยพิบัติÖรณีฉčÖđฉิน (ÿาธารณภัย) ได้ĒÖŠ คŠาจัดซื้อวัÿดč/ÿิ่ง
ของĀรือđงินชŠวยđĀลือตามที่ÖฎĀมายÖĞาĀนด
     đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ
.ศ. 2550 / ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560 Ēละ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 8 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 4

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 42/90



คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินที่อยĎŠใน
ความดĎĒลของ อบต. đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠงตŠาง ๆ ทั้งที่đป็นวัÿดč
โดยÿภาพ đชŠน Ēบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน đพลา น้ĞามันđบรÖ Āัว
đทียน  ÖระจÖมองข้างรถยนตŤ Āม้อน้ĞารถยนตŤ đบาะรถยนตŤ ฟิลŤม
ÖรองĒÿง ฯลฯ Ēละÿิ่งที่มีลัÖษณะคงทนถาวร đชŠน ไขควง ĒมŠ
Ēรง คีมล็อค ÖčญĒจปาÖตาย ÖčญĒจđลื่อน ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5 ตčลาคม 2564

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่นที่ใช้ในÖารปฏิบัติ
ราชÖารของ อบต. đชŠน น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน ĒÖ๊ÿĀčง
ต้ม น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน Ö๊าซ ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 43/90



วัÿดčđครื่องดับđพลิง จĞานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาถังดับđพลิง ลĎÖบอลดับđพลิง วาลŤวน้Ğาดับ
đพลิง(đชื่อมÖับรถดับđพลิง) ทŠอÿายÿŠงน้Ğา ÿายดับđพลิง อčปÖรณŤดับ
ไฟป่า ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5 ตčลาคม 2564

งานจราจร รวม 166,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 166,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 166,000 บาท
วัÿดčจราจร จĞานวน 166,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซื้อวัÿดčจราจร ตามโครงÖารติดตั้ง
ÿัญญาณไฟÖระพริบ Ēละติดตั้งÖระจÖโค้ง ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5 ตčลาคม 2564
     ปราÖฎตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 4 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 1

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 44/90



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,319,520 บาท

งบบุคลากร รวม 1,211,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,211,520 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,169,520 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ทั้งนี้ใĀ้จŠาย
ตามคĞาÿั่งบรรจčĒตŠงตั้ง đลื่อนขั้นđงินđดือน đลื่อนระดับ Āรือตามที่มี
ÖารปรับปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปี Āรือตามที่
ÖฎĀมายÖĞาĀนด ประÖอบด้วยตĞาĒĀนŠง ดังนี้
- ผĎ้อĞานวยÖารÖองÖารศึÖษาฯ (นัÖบริĀารงานÖารศึÖษา ระดับ
ต้น) จĞานวน 1 อัตรา
- นัÖวิชาÖารศึÖษา (ปÖ./ชÖ.) จĞานวน 1 อัตรา
- นัÖÿันทนาÖาร (ปÖ./ชÖ.) จĞานวน 1 อัตรา
- đจ้าพนัÖงานธčรÖาร (ปง./ชง.) จĞานวน 1 อัตรา
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงของĀัวĀน้าÿŠวนราชÖารที่
ฐานะđทียบđทŠาÖอง/ผĎ้อĞานวยÖารÖอง/ĀัวĀน้าÿŠวน ระดับต้น ได้
รับđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง ในอัตรา 3,500 บาท/đดือน    
     đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือน ĒละประโยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนา
คม พ.ศ. 2559 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
มดĒดง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 45/90



งบดĞาเนินงาน รวม 108,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 18,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 18,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม/ Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตčลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายคŠาđชŠา
บ้านของข้าราชÖารท้องถิ่น

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 25,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่ว
คราว đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงÖารđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาบริÖาร
จอดรถในÖารđดินทางไปราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ. 2557 ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 46/90



คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินที่อยĎŠใน
ความดĎĒลของ อบต. đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5 ตčลาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 18,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่ใช้ในราชÖาร ทั้งที่đป็นวัÿดč
โดยÿภาพ วัÿดčÿิ้นđปลือง Āรือ วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบ
อะไĀลŠ đชŠน Öระดาษ ĒบบพิมพŤ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ Öาว น้Ğา
ดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน ÿมčดประวัติข้าราชÖาร ฯลฯ Ēละÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะคงทน đชŠน พระบรมฉายาลัÖษณŤ ตาชั่งขนาด
đล็Ö đครื่องđย็บÖระดาษ ÖčญĒจ ตรายาง ĒปรงลบÖระดาน
ดĞา đÖ้าอี้พลาÿติÖ ÖระđปŞา ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 47/90



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 12,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน อčปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับ
ผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรฟ đมาÿŤ đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,271,300 บาท
งบบุคลากร รวม 956,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 956,300 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 674,300 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ครĎ ครĎผĎ้ดĎĒลđด็Ö ของศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง ทั้งนี้ใĀ้จŠายตามคĞาÿั่ง
บรรจčĒตŠงตั้ง đลื่อนขั้นđงินđดือน đลื่อนระดับ Āรือตามที่มีÖารปรับ
ปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปี Āรือตามที่ÖฎĀมาย
ÖĞาĀนด ประÖอบด้วยตĞาĒĀนŠงครĎ (คศ.1-2) จĞานวน 3 อัตรา
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 42,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะ ระดับชĞานาญÖาร ÿĞาĀรับ
ตĞาĒĀนŠง ครĎ คศ.2 อัตรา 3,500 บาท/đดือน
     đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดือน đงินวิทยฐานะ Ēละđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠง ข้าราชÖารครĎĒละบčคลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ
. 2547 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558
 / Āนังÿือ ÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 143 ลงวันที่ 21 Öันยายน 2550 đรื่อง ÖารđบิÖจŠายคŠาตอบĒทน
นอÖđĀนือจาÖđงินđดือนของพนัÖงานครĎ ĒละบčคลาÖรทางÖาร
ศึÖษา

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 48/90



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 216,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างของพนัÖงานจ้างทั่วไป ประÖอบด้วย
ตĞาĒĀนŠง ผĎ้ดĎĒลđด็Ö จĞานวน 2 อัตรา 
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป ประÖอบด้วยตĞาĒĀนŠง ผĎ้ดĎĒลđด็Ö จĞานวน 2 อัตรา  
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542

งบดĞาเนินงาน รวม 1,315,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 42,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 42,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง 
     đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวัน
ที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารčงÖารศึÖษา
ĒละคŠาđลŠาđรียน 

ค่าใช้สอย รวม 548,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 108,000 บาท

     đพื่อจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖาร ตามโครงÖารจ้าง
đĀมาบริÖาร ÿĞาĀรับจ้างงานบčคคลđพื่อÿนับÿนčนÖารปฏิบัติงาน
ของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 49/90



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่ว
คราว đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงÖารđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาบริÖาร
จอดรถในÖารđดินทางไปราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ. 2557 ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม

โครงÖารประชาธิปไตยในโรงđรียน จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารประชาธิปไตยในโรงđรียน đชŠน คŠา
ป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร คŠาวัÿดč/อčปÖรณŤ คŠาจัดÿถานที่ คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม ĒละคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 14 ยčทธศาÿตรŤที่ 4 โครงÖารที่ 5

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 50/90



โครงÖารวันđด็ÖĒĀŠงชาติ จĞานวน 50,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารวันđด็ÖĒĀŠงชาติ đชŠน คŠาป้ายประชา
ÿัมพันธŤโครงÖาร คŠาวัÿดč/อčปÖรณŤ คŠาจัดÿถานที่ คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม  คŠาของรางวัล ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖาร
ดĞาđนินงานโครงÖาร 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 14 ยčทธศาÿตรŤที่ 4 โครงÖารที่ 6

โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 196,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายÖาร
บริĀารÿถานศึÖษา (คŠาอาĀารÖลางวันศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öในđขต
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง) 
     đป็นไปตาม พ.ร.บ. ÖารศึÖษาĒĀŠงชาติ พ.ศ. 2542 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม มาตรา 6 / ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยราย
ได้ĒละÖารจŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปด้าน
ÖารศึÖษาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2566
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 13 ยčทธศาÿตรŤที่ 4 โครงÖารที่ 1

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 51/90



โครงÖารÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียน
Öารÿอน)

จĞานวน 114,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčนคŠาใช้จŠายในÖาร
ศึÖษาÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
มดĒดง ประÖอบด้วย  คŠาĀนังÿือđรียน  คŠาอčปÖรณŤÖารđรียน  คŠา
đครื่องĒบบนัÖđรียน  คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน ĒละคŠาจัดÖารđรียน
Öารÿอน 
      đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้ĒละÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2
/ว 5061 ลงวันที่ 18 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปด้านÖารศึÖษา
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 13 ยčทธศาÿตรŤที่ 4 โครงÖารที่ 4

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินที่อยĎŠใน
ความดĎĒลของ อบต. đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 52/90



ค่าวัสดุ รวม 650,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่ใช้ในราชÖาร ทั้งที่đป็นวัÿดč
โดยÿภาพ วัÿดčÿิ้นđปลือง Āรือ วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบ
อะไĀลŠ đชŠน Öระดาษ ĒบบพิมพŤ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ Öาว น้Ğา
ดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน ÿมčดประวัติข้าราชÖาร ฯลฯ Ēละÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะคงทน đชŠน พระบรมฉายาลัÖษณŤ ตาชั่งขนาด
đล็Ö đครื่องđย็บÖระดาษ ÖčญĒจ ตรายาง ĒปรงลบÖระดาน
ดĞา đÖ้าอี้พลาÿติÖ ÖระđปŞา ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 1,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยčตŠาง ๆ ทั้งที่đป็นวัÿดčโดย
ÿภาพ đชŠน ฟิวÿŤ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า đทปพันÿายไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตชŤไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า đบรÖđÖอรŤ ฯลฯ Ēละ
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะคงทน đชŠน ÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศÿĞาĀรับ
รับวิทยč đครื่องรับโทรทัศนŤ โคมไฟฟ้าพร้อมขาĀรือÖ้าน Āม้อ
Ēปลงไฟฟ้า ลĞาโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน đครื่องÿัญญาณ
đตือนภัย đครื่องจับÿัญญาณดาวđทียม ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 53/90



วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 625,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดčงานบ้านงานครัว ĒบŠงđป็น
- วัÿดčโดยÿภาพ đชŠน Ēปรง ไม้Öวาด đขŠง ผ้าปĎโต๊ะ ถ้วย ชาม ช้อน
ÿ้อม ĒÖ้วน้Ğาจานรอง ÖระจÖđงา น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน ฯลฯ Ēละ
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะคงทน đชŠน Āม้อ ถัง ถาด ĒÖ้ว
น้Ğา Öระโถน Öระทะไฟฟ้า ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้ĞาĒข็ง ถัง
ĒÖ๊ÿ Āม้อĀčงข้าวไฟฟ้า ฯลฯ จĞานวน 25,000 บาท
- อาĀารđÿริม (นม)  ÿĞาĀรับนัÖđรียนในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ÿังÖัด อบต.มดĒดง ĒละนัÖđรียน ÿังÖัด ÿพฐ.ในพื้นที่ตĞาบลมด
Ēดง จĞานวน 600,000 บาท
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วัÿดčÖŠอÿร้าง จĞานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿร้างตŠาง ๆ ทั้งที่đป็นวัÿดčโดย
ÿภาพ đชŠน ไม้ตŠาง ๆ ทินđนอรŤ ÿี Ēปรงทาÿี ปĎน
ซีđมนตŤ ทราย Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปĎ ค้อน จอบ ÿวŠาน โถ
ÿ้วม อŠางล้างมือ ทŠอตŠาง ๆ ฯลฯ ĒละคŠาวัÿดčÖŠอÿร้างĀรือซŠอมĒซม
ÿิ่งÖŠอÿร้างที่อยĎŠในความดĎĒลขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 54/90



วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 2,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖารđÖษตรที่ใช้ในÖารปฏิบัติราชÖาร
ของ อบต. đชŠน ÿปริงđÖอรŤ จอบĀมčน จานพรวน คราดซี่พรวน
ดิน ปčŞย ยาป้องÖันĒละÖĞาจัดศัตรĎพืชĒละÿัตวŤ อาĀารÿัตวŤ วัÿดč
đพาะชĞา Āน้าÖาÖป้องÖันĒÖ๊ÿพิษ ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 6,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน อčปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับ
ผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรฟ đมาÿŤ đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 55/90



วัÿดčอื่น จĞานวน 1,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčอื่น ที่ไมŠปราÖฏในวัÿดčทั่วไป đชŠน มิđตอรŤ
น้Ğา/ไฟฟ้า Āัวđชื่อมĒÖ๊ÿ ĀัววาลŤวปิด-đปิดĒÖ๊ÿ ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 75,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 70,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öฯ ที่อยĎŠในความ
ดĎĒลของ อบต.
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารรับđงิน Öาร
đบิÖจŠายđงิน ÖารฝาÖđงิน ÖารđÖ็บรัÖษาđงิน ĒละÖารตรวจđงินของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 ข้อ 45 ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1003 ลงวันที่ 13
 มีนาคม 2562 đรื่อง ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้ถือวŠาđป็นรายจŠาย đมื่อ
ได้รับĒจ้งใĀ้ชĞาระĀนี้

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ĞาประปาของศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öฯ ที่อยĎŠใน
ความดĎĒลของ อบต.
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารรับđงิน Öาร
đบิÖจŠายđงิน ÖารฝาÖđงิน ÖารđÖ็บรัÖษาđงิน ĒละÖารตรวจđงินของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 ข้อ 45 ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1003 ลงวันที่ 13
 มีนาคม 2562 đรื่อง ÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้ถือวŠาđป็นรายจŠาย đมื่อ
ได้รับĒจ้งใĀ้ชĞาระĀนี้

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 56/90



งบเงินอุดหนุน รวม 1,000,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,000,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนโครงÖารอาĀารÖลางวัน โรงđรียนÿังÖัด ÿพฐ. จĞานวน 1,000,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารอาĀารÖลางวัน โรงđรียน
ÿังÖัด ÿพฐ. ในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมด
Ēดง ได้ĒÖŠ โรงđรียนวัดđÿาธงทอง โรงđรียนวัดđทพÿčธาวาÿ
 โรงđรียนวัดวังพลับđĀนือ Ēละโรงđรียนวัดวังพลับใต้ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม /ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวัน
ที่ 14 ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวŠน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ว
 5061 ลงวันที่ 18 ÖรÖฎาคม 2565 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอčดĀนčนทั่วไปด้านÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 13 ยčทธศาÿตรŤที่ 4 โครงÖารที่ 2

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 57/90



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,204,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,132,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,132,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 970,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ทั้งนี้ใĀ้จŠาย
ตามคĞาÿั่งบรรจčĒตŠงตั้ง đลื่อนขั้นđงินđดือน đลื่อนระดับ Āรือตามที่มี
ÖารปรับปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปี Āรือตามที่
ÖฎĀมายÖĞาĀนด ประÖอบด้วยตĞาĒĀนŠง ดังตŠอไปนี้
- ผĎ้อĞานวยÖารÖองÿาธารณÿčขฯ (นัÖบริĀารงานÿาธารณÿčข ระดับ
ต้น) จĞานวน 1 อัตรา
- đจ้าพนัÖงานÿาธารณÿčข (ปง./ชง.) จĞานวน 1 อัตรา
- đจ้าพนัÖงานธčรÖาร (ปง./ชง.) จĞานวน 1 อัตรา
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงของตĞาĒĀนŠงĀัวĀน้าÿŠวน
ราชÖารที่ฐานะđทียบđทŠาÖอง/ผĎ้อĞานวยÖารÖอง/ĀัวĀน้า
ÿŠวน ระดับต้น ได้รับđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง ในอัตรา 3,500
 บาท/đดือน    
     đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือน ĒละประโยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนา
คม พ.ศ. 2559 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
มดĒดง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 58/90



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 108,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนของพนัÖงานจ้างทั่วไป ประÖอบด้วย
ตĞาĒĀนŠง คนงาน จĞานวน 1 อัตรา
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป ประÖอบด้วย ตĞาĒĀนŠง คนงาน จĞานวน 1 อัตรา 
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลĎÖจ้าง Ēละ
พนัÖงานจ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลได้รับđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ประÖาศ ณ วันที่ 27 ÖรÖฎาคม พ.ศ
. 2558 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 59/90



งบดĞาเนินงาน รวม 72,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 16,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 16,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง 
     đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
ของบčตร พ.ศ. 2562 / ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2563 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว
 4522 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน

ค่าใช้สอย รวม 31,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 2,000 บาท

     đพื่อจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารถŠายđอÖÿาร đย็บĀนังÿือĀรือđข้า
ปÖĀนังÿือ คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล คŠาระวางบรรทčÖ คŠาธรรมđนียม
ตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาđชŠาđครื่องถŠาย
đอÖÿาร คŠาจ้างปรับปรčงโดนđมน Website ĀรือคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่งที่อยĎŠใน ประđภทนี้ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้าง ทĞาÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง ซึ่งมิใชŠđป็นใน
ÖารประÖอบ ดัดĒปลง ตŠอđติม đÿริมÿร้างวัÿดčครčภัณฑŤĀรือที่ดิน
Āรือÿิ่งÖŠอÿร้าง đชŠน คŠาจ้างđĀมาÿĎบน้Ğา คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠา
จ้างđĀมาĒรงงาน ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 60/90



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่ว
คราว đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงÖารđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาบริÖาร
จอดรถในÖารđดินทางไปราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 15,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ. 2557 ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 4,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินที่อยĎŠใน
ความดĎĒลของ อบต. đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 61/90



ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่ใช้ในราชÖาร ทั้งที่đป็นวัÿดč
โดยÿภาพ วัÿดčÿิ้นđปลือง Āรือ วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบ
อะไĀลŠ đชŠน Öระดาษ ĒบบพิมพŤ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ Öาว น้Ğา
ดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน ÿมčดประวัติข้าราชÖาร ฯลฯ Ēละÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะคงทน đชŠน พระบรมฉายาลัÖษณŤ ตาชั่งขนาด
đล็Ö đครื่องđย็บÖระดาษ ÖčญĒจ ตรายาง ĒปรงลบÖระดาน
ดĞา đÖ้าอี้พลาÿติÖ ÖระđปŞา ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน อčปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับ
ผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรฟ đมาÿŤ đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 62/90



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 126,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 126,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 86,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 6,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตวŤ
Ēละขึ้นทะđบียนÿัตวŤภายใต้โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คน
ปลอดภัย จาÖโรคพิษÿčนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี โดยđบิÖจŠายใĀ้ผĎ้ปฏิบัติงานÖารÿĞารวจĒละขึ้นทะđบียน
ÿčนัขĒละĒมวในđขตตĞาบลมดĒดง
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารจัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 đรื่อง นโยบายÖาร
ฉีดวัคซีนป้องÖันโรคพิษÿčนัขบ้าÿĞาĀรับÿัตวŤฯ / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0819.3/ว 1795 ลงวัน
ที่ 7 พฤษภาคม 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารดĞาđนินÖารฉีด
วัคซีนป้องÖันโรคพิษÿčนัขบ้าใĀ้ĒÖŠÿčนัขĒละĒนวฯ
     ปราÖฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 7 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 1

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 63/90



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารรณรงคŤป้องÖันĒละควบคčมโรคไข้đลือดออÖĒละไข้ซิÖ้าอยŠาง
ยั่งยืน

จĞานวน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารรณรงคŤป้องÖันĒละ
ควบคčมโรคไข้đลือดออÖĒละไข้ซิÖ้าอยŠางยั่งยืน ได้ĒÖŠ คŠาน้Ğามัน
ĒÖ๊ÿโซลŤฮอล คŠาน้Ğามันดีđซล คŠาถŠานไฟฉาย ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่
จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร 
          đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠา
ใช้จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562  / ประÖาศÖรมควบคčมโรค đรื่อง Öารป้องÖันโรคĒละภัย
ÿčขภาพ ที่đÖิดในชŠวงฤดĎฝนของประđทศไทย พ.ศ. 2562
 ประÖาศ ณ วันที่ 17 พฤษภาคม 2562
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 7 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 2

โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาÖโรคพิษÿčนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารยŤดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤอัครราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

จĞานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คน
ปลอดภัย จาÖโรคพิษÿčนัขบ้า ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ
ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณŤอัคร
ราชÖčมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัตติยราชนารี ได้ĒÖŠ คŠาจัด
ซื้อวัคซีนป้องÖันโรคพิษÿčนัขบ้า ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นใน
ÖารดĞาđนินงานโครงÖาร 
     đป็นไปĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿčด ที่ มท 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561
 đรื่อง นโยบายÖารฉีดวัคซีนป้องÖันโรคพิษÿčนัขบ้าÿĞาĀรับ
ÿัตวŤฯ / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0819.3/ว 1795 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2562 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารฉีดวัคซีนป้องÖันโรคพิษÿčนัขบ้าใĀ้ĒÖŠÿčนัขĒละ
Ēมวฯ
     ปราÖฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 7 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 1

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 64/90



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานวน 40,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ ที่ใช้ในÖาร
ปฏิบัติราชÖารของ อบต. đชŠน ยาĒละđวชภัณฑŤ đปลĀามคน
ไข้ đครื่องมือวิทยาศาÿตรŤ đครื่องวัดอčณĀภĎมิ (ปรอทวัด
ไข้) ĒอลÖอฮอลŤ น้ĞายาตŠาง ๆ ถčงมือ ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 3,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 3,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 3,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖาร อบต.มดĒดงรŠวมใจดĎĒลผĎ้ÿĎงอายč จĞานวน 1,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖาร อบต.มดĒดงรŠวมใจดĎĒลผĎ้
ÿĎงอายč ได้ĒÖŠ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ
 ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร  
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 9 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 2

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 65/90



โครงÖาร อบต.มดĒดงรŠวมใจĀŠวงใยผĎ้พิÖาร จĞานวน 1,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖาร อบต.มดĒดงรŠวมใจĀŠวงใย
ผĎ้พิÖาร ได้ĒÖŠ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ
 ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 9 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 1

โครงÖารÿŠงđÿริมÿčขอนามัยในบ้านđรือนใĀ้ÖับผĎ้ด้อยโอÖาÿ ผĎ้ÿĎงอายč 
ĒละผĎ้พิÖาร

จĞานวน 1,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖาร ÿŠงđÿริมÿčขอนามัยในบ้าน
đรือนใĀ้ÖับผĎ้ด้อยโอÖาÿ ได้ĒÖŠ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖาร ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงาน
โครงÖาร  
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 9 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 3

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 298,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 298,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 118,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 108,000 บาท

     đพื่อจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖาร ตามโครงÖารจ้าง
đĀมาบริÖาร ÿĞาĀรับจ้างงาน ได้ĒÖŠ พนัÖงานขับรถบรรทčÖติดตั้ง
đครนไฮดรอลิคพร้อมÖระđช้าซŠอมไฟฟ้าขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง ฯลฯ (ÖองชŠาง)
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 66/90



คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินที่อยĎŠใน
ความดĎĒลของ อบต. đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ (ÖองชŠาง)
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 100,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยčตŠาง ๆ ทั้งที่đป็นวัÿดčโดย
ÿภาพ đชŠน ฟิวÿŤ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า đทปพันÿายไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตชŤไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า đบรÖđÖอรŤ ฯลฯ Ēละ
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะคงทน đชŠน ÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศÿĞาĀรับ
รับวิทยč đครื่องรับโทรทัศนŤ โคมไฟฟ้าพร้อมขาĀรือÖ้าน Āม้อ
Ēปลงไฟฟ้า ลĞาโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน đครื่องÿัญญาณ
đตือนภัย đครื่องจับÿัญญาณดาวđทียม ฯลฯ (ÖองชŠาง)
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 67/90



วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠงตŠาง ๆ ทั้งที่đป็นวัÿดč
โดยÿภาพ đชŠน Ēบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน đพลา น้ĞามันđบรÖ Āัว
đทียน  ÖระจÖมองข้างรถยนตŤ Āม้อน้ĞารถยนตŤ đบาะรถยนตŤ ฟิลŤม
ÖรองĒÿง ฯลฯ Ēละÿิ่งที่มีลัÖษณะคงทนถาวร đชŠน ไขควง ĒมŠ
Ēรง คีมล็อค ÖčญĒจปาÖตาย ÖčญĒจđลื่อน ฯลฯ (ÖองชŠาง)
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่นที่ใช้ในÖารปฏิบัติ
ราชÖารของ อบต. đชŠน น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน ĒÖ๊ÿĀčง
ต้ม น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน Ö๊าซ ฯลฯ (ÖองชŠาง)
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 68/90



งานสวนสาธารณะ รวม 2,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 2,000 บาท
วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 2,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖารđÖษตรที่ใช้ในÖารปฏิบัติราชÖาร
ของ อบต. đชŠน ÿปริงđÖอรŤ จอบĀมčน จานพรวน คราดซี่พรวน
ดิน ปčŞย ยาป้องÖันĒละÖĞาจัดศัตรĎพืชĒละÿัตวŤ อาĀารÿัตวŤ วัÿดč
đพาะชĞา Āน้าÖาÖป้องÖันĒÖ๊ÿพิษ ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 3,728,000 บาท
งบบุคลากร รวม 360,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 360,000 บาท
คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 324,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนของพนัÖงานจ้างทั่วไป ประÖอบ
ด้วย ตĞาĒĀนŠง พนัÖงานขับđครื่องจัÖรÖลขนาดđบา จĞานวน 1
 อัตรา ĒละคนงานประจĞารถบรรทčÖขยะ จĞานวน 2 อัตรา
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 69/90



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 36,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป ประÖอบด้วย ตĞาĒĀนŠง พนัÖงานขับđครื่องจัÖรÖลขนาด
đบา จĞานวน 1 อัตรา ĒละคนงานประจĞารถบรรทčÖขยะ จĞานวน 2
 อัตรา 
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลĎÖจ้าง Ēละ
พนัÖงานจ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลได้รับđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ประÖาศ ณ วันที่ 27 ÖรÖฎาคม พ.ศ
. 2558 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

งบดĞาเนินงาน รวม 868,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 588,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 108,000 บาท

     đพื่อจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖาร ตามโครงÖารจ้าง
đĀมาบริÖาร ÿĞาĀรับจ้างงาน ได้ĒÖŠ พนัÖงานยÖขยะมĎลฝอยĒละ
ÿิ่งปฏิÖĎล ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 70/90



รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 450,000 บาท

     đพื่อจŠายคŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖĎล คŠาระวางบรรทčÖ คŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน ĀรือคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่งที่อยĎŠใน ประđภทนี้ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้าง ทĞาÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง ซึ่งมิใชŠđป็นใน
ÖารประÖอบ ดัดĒปลง ตŠอđติม đÿริมÿร้างวัÿดčครčภัณฑŤĀรือที่ดิน
Āรือÿิ่งÖŠอÿร้าง đชŠน คŠาจ้างđĀมาÿĎบน้Ğา คŠาจ้างđĀมาĒรงงาน ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารคัดĒยÖขยะขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมด
Ēดง

จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿŠงđÿริมÖารคัดĒยÖขยะของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง đชŠน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ คŠา
ตอบĒทนวิทยาÖร ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงาน
โครงÖาร 
     đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     ปราÖฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 5 ยčทธศาÿตรŤที่ 2 โครงÖารที่ 1

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 71/90



โครงÖารองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นประชารัฐรŠวมใจÿร้างวินัยรัÖษา
ความÿะอาดชčมชน

จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ประชารัฐรŠวมใจÿร้างวินัยรัÖษาความÿะอาดชčมชน đชŠน คŠาอาĀาร
วŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠา
วัÿดčอčปÖรณŤ คŠาตอบĒทนวิทยาÖร ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
ในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร 
     đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     ปราÖฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 3) Āน้า 2 ยčทธศาÿตรŤที่ 2 โครงÖารที่ 1

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินที่อยĎŠใน
ความดĎĒลของ อบต. đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 72/90



ค่าวัสดุ รวม 280,000 บาท
วัÿดčงานบ้านงานครัว จĞานวน 90,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčงานบ้านงานครัวที่ใช้ใน อบต. ทั้งที่đป็น
วัÿดčโดยÿภาพ đชŠน Ēปรง ไม้Öวาด đขŠง ผ้าปĎโต๊ะ ถ้วย ชาม ช้อน
ÿ้อม ĒÖ้วน้Ğาจานรอง ÖระจÖđงา น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน ฯลฯ Ēละ
ÿิ่งของที่มีลัÖษณะคงทน đชŠน Āม้อ ถัง ถาด ĒÖ้ว
น้Ğา Öระโถน Öระทะไฟฟ้า ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้ĞาĒข็ง ถัง
ĒÖ๊ÿ Āม้อĀčงข้าวไฟฟ้า ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 40,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠงตŠาง ๆ ทั้งที่đป็นวัÿดč
โดยÿภาพ đชŠน Ēบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน đพลา น้ĞามันđบรÖ Āัว
đทียน  ÖระจÖมองข้างรถยนตŤ Āม้อน้ĞารถยนตŤ đบาะรถยนตŤ ฟิลŤม
ÖรองĒÿง ฯลฯ Ēละÿิ่งที่มีลัÖษณะคงทนถาวร đชŠน ไขควง ĒมŠ
Ēรง คีมล็อค ÖčญĒจปาÖตาย ÖčญĒจđลื่อน ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 73/90



วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 150,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่นที่ใช้ในÖารปฏิบัติ
ราชÖารของ อบต. đชŠน น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน ĒÖ๊ÿĀčง
ต้ม น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน Ö๊าซ ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

งบลงทุน รวม 2,500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,500,000 บาท
ครčภัณฑŤยานพาĀนะĒละขนÿŠง

รถบรรทčÖขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรÖระบอÖÿĎบไมŠต่ĞาÖวŠา 
6,000 ซีซี ĀรือÖĞาลังđครื่องยนตŤÿĎงÿčดไมŠต่ĞาÖวŠา 170 ÖิโลวัตตŤ Ēบบ
อัดท้าย

จĞานวน 2,500,000 บาท

     đพื่อจัดซื้อรถบรรทčÖขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรÖระบอÖ
ÿĎบไมŠต่ĞาÖวŠา 6,000 ซีซี ĀรือÖĞาลังđครื่องยนตŤÿĎงÿčดไมŠต่ĞาÖวŠา 170
 ÖิโลวัตตŤ Ēบบอัดท้าย จĞานวน 1 คัน ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครčภัณฑŤ ของÿĞานัÖงบประมาณ ธันวาคม 2564 โดยมีคčณลัÖษณะ
ดังนี้
     - ตĎ้บรรทčÖมĎลฝอย มีขนาดความจčของตĎ้ไมŠน้อยÖวŠา 10
 ลĎÖบาศÖŤđมตร Ēละÿามารถรับน้ĞาĀนัÖมĎลฝอยได้ไมŠน้อย
ÖวŠา 5,000 ÖิโลÖรัม
     - ตัวถังทĞาด้วยđĀล็ÖĀนาไมŠน้อยÖวŠา 3 มิลลิđมตร พื้นĀนาไมŠ
น้อยÖวŠา 4.50 มิลลิđมตร
     - รถรับน้ĞาĀนัÖบรรทčÖไมŠต่ĞาÖวŠา 6,000 ÖิโลÖรัม Ēละน้ĞาĀนัÖ
ของรถรวมน้ĞาĀนัÖบรรทčÖ ไมŠต่ĞาÖวŠา 12,000 ÖิโลÖรัม
     - ชčดอัดท้ายทĞางานด้วยระบบไฮดรอลิÖ ÿามารถผลิตĒรงดัน
ÿĎงÿčด ไมŠน้อยÖวŠา 2,500 ปอนดŤตŠอตารางนิ้ว
     - มีโคมไฟÿัญญาณวับวาบÿีđĀลือง 1 ดวง
     ปราÖฎตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570
) ĒÖ้ไข ครั้งที่ 1/2564 Ēบบ ผ.03 Āน้า 7

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 74/90



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 18,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 18,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 18,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารประชčมประชาคมตĞาบล จĞานวน 5,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารประชčมประชาคม
ตĞาบล đชŠน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาป้ายประชา
ÿัมพันธŤ ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมจนถึง
ปัจจčบัน
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 11 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 8

โครงÖารđวทีประชาคมĀมĎŠบ้าน đพื่อพัฒนาท้องถิ่นĒละชčมชน จĞานวน 8,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารđวทีประชาคมĀมĎŠบ้าน đพื่อ
พัฒนาท้องถิ่นĒละชčมชน đชŠน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมจนถึง
ปัจจčบัน
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 11 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 7

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 75/90



โครงÖารÿŠงđÿริมความโปรŠงใÿในÖารบริĀารงานโดยÖารมีÿŠวนรŠวม
Ēบบประชารัฐ ภายใต้ÿถานÖารณŤÖารĒพรŠระบาดของโรคติดđชื้อ
ไวรัÿโคโรนา 2019 (COVID-19)

จĞานวน 5,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารÿŠงđÿริมความโปรŠงใÿใน
ÖารบริĀารงานโดยÖารมีÿŠวนรŠวมĒบบประชารัฐ ภายใต้
ÿถานÖารณŤÖารĒพรŠระบาดของโรคติดđชื้อไวรัÿโคโร
นา 2019 (COVID-19) đชŠน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาป้าย
ประชาÿัมพันธŤ ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงาน
โครงÖาร
     đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖาร
บริĀารÖิจÖารบ้านđมืองที่ดี  พ.ศ. 2546 
 / ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 11 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 9

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 804,720 บาท
งบบุคลากร รวม 798,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 798,720 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 798,720 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ทั้งนี้ใĀ้จŠายตาม
คĞาÿั่งบรรจčĒตŠงตั้ง đลื่อนขั้นđงินđดือน đลื่อนระดับ Āรือตามที่มีÖาร
ปรับปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปี Āรือตามที่
ÖฎĀมายÖĞาĀนด ประÖอบด้วยตĞาĒĀนŠง ดังนี้
- นัÖพัฒนาชčมชน (ปÖ./ชÖ.) จĞานวน 2 อัตรา
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 76/90



งบดĞาเนินงาน รวม 6,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 6,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารออÖÖĞาลังÖายđพื่อÿčขภาพของคนในชčมชนตĞาบล
มดĒดง

จĞานวน 1,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารÿŠงđÿริมÖารออÖÖĞาลังÖาย
đพื่อÿčขภาพของคนในชčมชนตĞาบลมดĒดง đชŠน คŠาป้ายประชา
ÿัมพันธŤโครงÖาร ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงาน
โครงÖาร 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562  
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 10 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 1

โครงÖารÿŠงđÿริมวินัยÖารออมในครัวđรือน จĞานวน 5,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารÿŠงđÿริมÖารÿร้างวินัยÖาร
ออมในครัวđรือน đชŠน คŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠาอาĀารวŠางĒละ
đครื่องดื่ม คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่
จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562  
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 10 ยčทธศาÿตรŤที่ 3 โครงÖารที่ 4

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 77/90



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 60,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÖีฬาตĞาบลมดĒดงต้านยาđÿพติด จĞานวน 50,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารÖีฬาตĞาบลมดĒดงต้านยา
đÿพติด đชŠน คŠาจัดđตรียมÿนามĒขŠงขันÖีฬา อาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม อาĀารÖลางวัน น้Ğาดื่ม/น้ĞาĒข็ง คŠาตอบĒทนđจ้าĀน้าที่ประจĞา
ÿนาม คŠาตอบĒทนÖรรมÖารตัดÿิน คŠาถ้วยรางวัล đงินรางวัล คŠา
ชčดนัÖÖีฬา คŠาบĞารčงÿถานที่ คŠาน้Ğา/คŠาÖระĒÿไฟฟ้า คŠาตÖĒตŠง
ÿถานที่ คŠารื้อถอน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร ĒละคŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร
          đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖ
จŠายคŠาใช้จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠง
đÿริมÖีฬา ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2564
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 17 ยčทธศาÿตรŤที่ 4 โครงÖารที่ 2

โครงÖารÿŠงđÿริมอาชีพใĀ้Öับđยาวชน จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารÿŠงđÿริมอาชีพใĀ้Öับ
đยาวชน đชŠน คŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠา
อาĀารÖลางวัน คŠาวัÿดčĒละอčปÖรณŤ คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖาร ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร
     đป็นไปตามพ.ร.บ. ÿŠงđÿริมÖารพัฒนาđด็ÖĒละđยาวชนĒĀŠงชา
ติ พ.ศ. 2550 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
 /ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 17 ยčทธศาÿตรŤที่ 4 โครงÖารที่ 1

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 78/90



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 10,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมวัฒนธรรมĒละภĎมิปัญญาท้องถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿŠงđÿริมวัฒนธรรมĒละภĎมิปัญญา
ท้องถิ่น đชŠน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร คŠาจ้างđĀมาจัดทĞา
บายศรี คŠาจ้างđĀมาวงดนตรีไทย คŠาจัดÿถานที่ คŠาจ้างจัดđตรียม
đครื่องพิธีÖรรมทĞาขวัญข้าว คŠาđครื่องดื่ม ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞา
đป็นในÖารดĞาđนินงานโครงÖาร 
    đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠา
ใช้จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา ĒละÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1639 ลง
วันที่ 17 đมษายน 2556 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงานตŠาง ๆ đÖี่ยวÖับÖารดĎĒลÿŠงđÿริมĒละบĞารčงรัÖษา
จารีตประđพณีĒละวัฒนธรรมอันดีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวัน
ที่ 28 Öันยายน 2561 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติÖารจัดงาน
ประđพณีตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 17 ยčทธศาÿตรŤที่ 4 โครงÖารที่ 4

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 79/90



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,647,240 บาท

งบบุคลากร รวม 1,431,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,431,240 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,029,240 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ทั้งนี้ใĀ้จŠาย
ตามคĞาÿั่งบรรจčĒตŠงตั้ง đลื่อนขั้นđงินđดือน đลื่อนระดับ Āรือตามที่มี
ÖารปรับปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นประจĞาปี Āรือตามที่
ÖฎĀมายÖĞาĀนด ประÖอบด้วยตĞาĒĀนŠง ดังตŠอไปนี้
- ผĎ้อĞานวยÖารÖองชŠาง (นัÖบริĀารงานชŠาง ระดับต้น) จĞานวน 1
 อัตรา
- นายชŠางโยธา (ปง./ชง.) จĞานวน 1 อัตรา
- đจ้าพนัÖงานธčรÖาร (ปง./ชง.) จĞานวน 1 อัตรา
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงของตĞาĒĀนŠงĀัวĀน้าÿŠวน
ราชÖารที่ฐานะđทียบđทŠาÖอง/ผĎ้อĞานวยÖารÖอง/ĀัวĀน้า
ÿŠวน ระดับต้น ได้รับđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง ในอัตรา 3,500
 บาท/đดือน    
     đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนĒละวิธีÖารจŠาย
đงินđดือน ĒละประโยชนŤตอบĒทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนา
คม พ.ศ. 2559 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
มดĒดง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 80/90



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 324,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนของพนัÖงานจ้างทั่วไป ประÖอบด้วย
ตĞาĒĀนŠง คนงาน จĞานวน 3 อัตรา
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 36,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป ประÖอบด้วย ตĞาĒĀนŠง คนงาน จĞานวน 3 อัตรา 
     đป็นไปตาม พ.ร.บ.ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2542 / ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลĎÖจ้าง Ēละ
พนัÖงานจ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลได้รับđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ประÖาศ ณ วันที่ 27 ÖรÖฎาคม พ.ศ
. 2558 / ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารดĞาđนินÖารคĞานวณภาระคŠาใช้จŠายด้านÖารบริĀารงาน
บčคคลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ĒละĒผนอัตราÖĞาลัง
พนัÖงาน 3 ปี (พ.ศ. 2564 – 2566) ขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลมดĒดง

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 81/90



งบดĞาเนินงาน รวม 216,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 8,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 8,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง 
     đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
ของบčตร พ.ศ. 2562 / ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2563 ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว
 4522 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บĞารčงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน

ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 120,000 บาท

     đพื่อจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖาร ตามโครงÖารจ้าง
đĀมาบริÖาร ÿĞาĀรับจ้างงาน đชŠน คนงานทั่วไปปฏิบัติงานÖอง
ชŠาง องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดง ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 82/90



รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารถŠายđอÖÿาร đย็บĀนังÿือĀรือđข้า
ปÖĀนังÿือ คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล คŠาระวางบรรทčÖ คŠาธรรมđนียม
ตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาđชŠาđครื่องถŠาย
đอÖÿาร คŠาจ้างปรับปรčงโดนđมน Website ĀรือคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่งที่อยĎŠใน ประđภทนี้ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้าง ทĞาÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง ซึ่งมิใชŠđป็นใน
ÖารประÖอบ ดัดĒปลง ตŠอđติม đÿริมÿร้างวัÿดčครčภัณฑŤĀรือที่ดิน
Āรือÿิ่งÖŠอÿร้าง đชŠน คŠาจ้างđĀมาÿĎบน้Ğา คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠา
จ้างđĀมาĒรงงาน ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖารđดินทาง
ไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่ว
คราว đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงÖารđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠา
ธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาบริÖาร
จอดรถในÖารđดินทางไปราชÖาร ÿĞาĀรับรถยนตŤขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēละที่
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 83/90



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 15,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายใน
ÖารฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ. 2557 ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 Ēละที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติม

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินที่อยĎŠใน
ความดĎĒลของ อบต. đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 48,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 19,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÿĞานัÖงานที่ใช้ในราชÖาร ทั้งที่đป็นวัÿดč
โดยÿภาพ วัÿดčÿิ้นđปลือง Āรือ วัÿดčอčปÖรณŤประÖอบ
อะไĀลŠ đชŠน Öระดาษ ĒบบพิมพŤ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ Öาว น้Ğา
ดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน ÿมčดประวัติข้าราชÖาร ฯลฯ Ēละÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะคงทน đชŠน พระบรมฉายาลัÖษณŤ ตาชั่งขนาด
đล็Ö đครื่องđย็บÖระดาษ ÖčญĒจ ตรายาง ĒปรงลบÖระดาน
ดĞา đÖ้าอี้พลาÿติÖ ÖระđปŞา ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 84/90



วัÿดčÖŠอÿร้าง จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčÖŠอÿร้างตŠาง ๆ ทั้งที่đป็นวัÿดčโดย
ÿภาพ đชŠน ไม้ตŠาง ๆ ทินđนอรŤ ÿี Ēปรงทาÿี ปĎน
ซีđมนตŤ ทราย Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปĎ ค้อน จอบ ÿวŠาน โถ
ÿ้วม อŠางล้างมือ ทŠอตŠาง ๆ ฯลฯ ĒละคŠาวัÿดčÖŠอÿร้างĀรือซŠอมĒซม
ÿิ่งÖŠอÿร้างที่อยĎŠในความดĎĒลขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 2,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠงตŠาง ๆ ทั้งที่đป็นวัÿดč
โดยÿภาพ đชŠน Ēบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน đพลา น้ĞามันđบรÖ Āัว
đทียน  ÖระจÖมองข้างรถยนตŤ Āม้อน้ĞารถยนตŤ đบาะรถยนตŤ ฟิลŤม
ÖรองĒÿง ฯลฯ Ēละÿิ่งที่มีลัÖษณะคงทนถาวร đชŠน ไขควง ĒมŠ
Ēรง คีมล็อค ÖčญĒจปาÖตาย ÖčญĒจđลื่อน ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 85/90



วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 6,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่นที่ใช้ในÖารปฏิบัติ
ราชÖารของ อบต. đชŠน น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน ĒÖ๊ÿĀčง
ต้ม น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน Ö๊าซ ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčคอมพิวđตอรŤ đชŠน อčปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับ
ผงĀมึÖÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรฟ đมาÿŤ đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ ฯลฯ
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 86/90



วัÿดčอื่น จĞานวน 1,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčอื่น ที่ไมŠปราÖฏในวัÿดčทั่วไป đชŠน มิđตอรŤ
น้Ğา/ไฟฟ้า Āัวđชื่อมĒÖ๊ÿ ĀัววาลŤวปิด-đปิดĒÖ๊ÿ ฯลฯ 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

งานก่อสร้าง รวม 292,900 บาท
งบลงทุน รวม 292,900 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 292,900 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนน คÿล. ซอย 12  จาÖถนนโพธิ์พระยา-บ้าน
Öล้วย ถึงĒมŠน้ĞาทŠาจีน ĀมĎŠที่ 3

จĞานวน 230,900 บาท

     đพื่อÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ซอย 12 จาÖถนนโพธิ์
พระยา-บ้านÖล้วย ถึงĒมŠน้ĞาทŠาจีน ĀมĎŠที่ 3 ขนาดผิวจราจร
Öว้าง 3.00 đมตร ยาว 130.00 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา 390.00 ตารางđมตร ตามĒบบที่ อบต.ÖĞาĀนด
     ปราÖฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 43 ยčทธศาÿตรŤที่ 2 โครงÖารที่ 30

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 87/90



คŠาปรับปรčงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้าง

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿร้าง จĞานวน 62,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารปรับปรčงที่ดิน รวมถึงรายจŠายđพื่อ
ดัดĒปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรčงÿิ่งÖŠอÿร้าง ซึ่งทĞาใĀ้ที่ดิน ÿิ่งÖŠอ
ÿร้างมีมĎลคŠาđพิ่มขึ้น 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 / ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 / ĀนังÿือÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 2268 ลงวันที่ 5
 ตčลาคม 2564

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 3,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 3,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 3,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมÖารปลĎÖพืชผัÖÿมčนไพรพื้นบ้านตามĀลัÖปรัชญา
ของđศรษฐÖิจพอđพียง

จĞานวน 3,000 บาท

    đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับโครงÖารฝึÖอบรมÖารปลĎÖพืชผัÖ
ÿมčนไพรพื้นบ้านตามĀลัÖปรัชญาของđศรษฐÖิจพอđพียง đชŠน คŠา
ตอบĒทนวิทยาÖร คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀารวŠางพร้อมđครื่อง
ดื่ม คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนิน
งานโครงÖาร 
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562        
     ปราÖฏในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2) Āน้า 4 ยčทธศาÿตรŤที่ 1 โครงÖารที่ 1

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 88/90



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 90,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 90,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายคŠาจ้างđĀมาบริÖารถŠายđอÖÿาร đย็บĀนังÿือĀรือđข้า
ปÖĀนังÿือ คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล คŠาระวางบรรทčÖ คŠาธรรมđนียม
ตŠาง ๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาđชŠาđครื่องถŠาย
đอÖÿาร คŠาจ้างปรับปรčงโดนđมน Website ĀรือคŠาจ้าง
đĀมาบริÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่งที่อยĎŠใน ประđภทนี้ คŠาจ้าง
đĀมาบริÖารใĀ้ผĎ้รับจ้าง ทĞาÖารอยŠางใดอยŠางĀนึ่ง ซึ่งมิใชŠđป็นใน
ÖารประÖอบ ดัดĒปลง ตŠอđติม đÿริมÿร้างวัÿดčครčภัณฑŤĀรือที่ดิน
Āรือÿิ่งÖŠอÿร้าง đชŠน คŠาจ้างđĀมาÿĎบน้Ğา คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠา
จ้างđĀมาĒรงงาน ฯลฯ (ÖองชŠาง)
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖาร �องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมดĒดงรวมพลังลดโลÖร้อน� จĞานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖาร �องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมด
ĒดงรวมพลังลดโลÖร้อน� đชŠน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠา
อาĀารÖลางวัน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ คŠาตอบ
ĒทนวิทยาÖร ĒละคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็นในÖารดĞาđนินงาน
โครงÖาร 
     đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
     ปราÖฎในĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 3) Āน้า 2 ยčทธศาÿตรŤที่ 2 โครงÖารที่ 1

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 89/90



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่นที่ใช้ในÖารปฏิบัติ
ราชÖารของ อบต. đชŠน น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน ĒÖ๊ÿĀčง
ต้ม น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน Ö๊าซ ฯลฯ (ÖองชŠาง : งานด้าน
ÿิ่งĒวดล้อม)
     đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 / ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/9/2565  10:15:52 Āน้า : 90/90



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปาของ อบต.มดแดง

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2���

ของ

องคŤการบริĀารส่วนตĞาบลมดแดง
อĞาเภอศรีประจันตŤ  จังĀวัดสčพรรณบčรี



คำแถลงงบประมาณรายจายเฉพาะการ (ประปาของ อบต.มดแดง) 

ประกอบงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องคการบริหารสวนตำบลมดแดง 

อำเภอศรีประจันต จังหวัดสุพรรณบุรี 

 

 

รายรับงบประมาณรายจายเฉพาะการ 
 

รายการ 
รายรับจริง ประมาณการ 

ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 ป 2566 
หมวดรายไดจากทรัพยสิน 2,021.01 1,876.01 1,465.93 1,500.00 2,000.00 

  (1) ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร 2,021.01 1,876.01 1,465.93 1,500.00 2,000.00 

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 370,727.00 480,176.00 346,048.00 460,000.00 480,000.00 

  (1) เงินชวยเหลือทองถ่ินจากกิจการเฉพาะการ 60,000.00 130,000.00 20,000.00 140,000.00 140,000.00 

  (2) เงินสะสมจากการโอนกิจการสาธารณูปโภค 
      หรือการพาณิชย 

- - - 20,000.00 20,000.00 

  (3) รายไดจากสาธารณูปโภค และการพาณิชย 310,727.00 350,176.00 326,048.00 300,000.00 320,000.00 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด - - - 12,000.00 15,000.00 

  (1) รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ - - 15,850.00 12,000.00 15,000.00 

รวมรายรับ 372,748.01 482,052.01 361,898.00 473,500.00 497,000.00 

 
 
 
รายจายงบประมาณรายจายเฉพาะการ 

 

รายการ 
รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 ป 2566 
งบกลาง 3,510.00 3,510.00 6,420.00 6,670.00 7,140.00 
งบบุคลากร - - - - - 
งบดำเนนิการ 269,931.23 348,553.44 279,215.18 376,830.00 429,860.00 
งบลงทุน 41,650.00 74,650.00 6,000.00 90,000.00 60,000.00 
งบรายจายอ่ืน - - - - - 
งบเงินอุดหนุน - - - - - 

รวมรายจาย 315,091.23 426,713.44 291,635.18 473,500.00 497,000.00 
 



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 497,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 497,000 บาท

ÙŠćÝĞćĀนŠćยนĚĞćÝćÖมćตรวĆดนĚĞć ÝĞćนวน 320,000 บćท

�����ปรąมćณÖćรตęĞćÖวŠćรćยรĆบÝรĉÜ×ĂÜปŘÜบปรąมćณ�พ.ศ.�2564

ดĂÖเบีĚย รวม 2,000 บćท

ดĂÖเบีĚยเÜĉนฝćÖธนćÙćร ÝĞćนวน 2,000 บćท

�����ปรąมćณÖćรไว้สูÜÖวŠćรćยรĆบÝรĉÜ×ĂÜปŘÜบปรąมćณ�พ.ศ
.�2564

รćยได้ĀรืĂเÜĉนสąสมÝćÖÖćรโĂนÖĉÝÖćรสćธćรณูปโภÙĀรืĂÖćรพćณĉชย์ ÝĞćนวน 20,000 บćท

�����ปรąมćณÖćรไว้เทŠćÖĆบปรąมćณÖćรรćยรĆบ×ĂÜปŘทีęผŠćนมć

เÜĉนสนĆบสนุนÝćÖÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวไป ÝĞćนวน 140,000 บćท

�����ปรąมćณÖćรไว้สูÜÖวŠćรćยรĆบÝรĉÜ×ĂÜปŘÜบปรąมćณ�พ.ศ
.�2564

รćยได้Ăืęน ๆ ÝĞćนวน 15,000 บćท

�����ปรąมćณÖćรไว้ตęĞćÖวŠćรćยรĆบÝรĉÜ×ĂÜปŘÜบปรąมćณ�พ.ศ
.�2564

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปาของ อบต.มดแดง
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณ พ.ศ. 2566
ĂÜÙ์ÖćรบรĉĀćรสŠวนตĞćบลมดแดÜ

ĂĞćเภĂศรีปรąÝĆนต์  ÝĆÜĀวĆดสุพรรณบุรี

วĆนทีęพĉมพ์ : 29/7/2565  12:46:57 Āน้ć : 1/1



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  497,000 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 7,140 บาท

งบกลาง รวม 7,140 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 7,140 บาท

đงินÿมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการÿ่วนท้องถิ่นǰ(ก.บ.ท.) จĞานวน 7,140 บาท

�����đพื่อจ่ายÿมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการÿ่วนท้อง
ถิ่น�(กบท.)�ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ý.�2566�งบรายจ่ายđฉพาะ
การกิจการประปา�ซึ่งองคŤกรปกครองÿ่วนท้องถิ่นจัดทĞาข้อบัญญัติ
Ēยกจากงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ�ซึ่งตั้งไว้ในงบประมาณราย
จ่ายđฉพาะ�อัตราร้อยละ�2�ของงบประมาณรายรับงบประมาณ
đฉพาะการ�(งบประมาณรายรับงบđฉพาะการประจĞาปŘงบ
ประมาณ�พ.ý.�2566�ไม่รวมประมาณการรายรับประđภทđงินที่งบ
ทั่วไปช่วยđĀลืองบđฉพาะการ�357,000�x�2%�=�7,140�บาท)
�����đป็นไปตามกฎกระทรวงมĀาดไทย�đรื่อง�การĀักđงินจาก
ประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘÿมทบđข้ากอง
ทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการÿ่วนท้องถิ่น�พ.ý.�2563

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปาของ อบต.มดแดง
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ý.ǰ2566

องคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลมดĒดง

อĞาđภอýรีประจันตŤǰǰǰจังĀวัดÿุพรรณบุรี

วันที่พิมพŤǰ:ǰ11/8/2565ǰǰ12:44:54 Āน้าǰ:ǰ1/5



งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 429,860 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 20,000 บาท

�����đพื่อจ่ายค่าจ้างđĀมาบริการถ่ายđอกÿาร�đย็บĀนังÿือĀรือđข้า
ปกĀนังÿือ�ค่ากĞาจัดÿิ่งปฏิกูล�ค่าระวางบรรทุก�ค่าธรรมđนียม
ต่าง�ๆ�ค่าđบี้ยประกัน�ค่าđช่าทรัพยŤÿิน�ค่าđช่าđครื่องถ่าย
đอกÿาร�Āรือค่าจ้างđĀมาบริการอย่างใดอย่างĀนึ่งที่อยู่
ใน�ประđภทนี้�ค่าจ้างđĀมาบริการใĀ้ผู้รับจ้าง�ทĞาการอย่างใดอย่าง
Āนึ่ง�ซึ่งมิใช่đป็นในการประกอบ�ดัดĒปลง�ต่อđติม�đÿริมÿร้างวัÿดุ
ครุภัณฑŤĀรือที่ดินĀรือÿิ่งก่อÿร้าง�đช่น�ค่าจ้างđĀมาÿูบน้Ğา�ค่า
บริการกĞาจัดปลวก�ค่าจ้างđĀมาĒรงงาน�ฯลฯ
�����đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ý.�2562
�/�ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว4044�ลงวันที่�10
�กรกฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลักđกณฑŤการดĞาđนินการจ้างđอกชนĒละ
การđบิกจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริการขององคŤกรปกครองÿ่วนท้อง
ถิ่น

ค่าบĞารุงรักþาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 50,000 บาท

�����đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักþาĒละซ่อมĒซมทรัพยŤÿินที่อยู่ใน
ความดูĒลของ�อบต.�đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ�
�����đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ý.�2562
�/�ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909�ลงวันที่�27
�đมþายน�2565�/�Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤþภาคม�2564�/�Āนังÿือกรมÿ่ง
đÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�2268�ลงวันที่�5
�ตุลาคม�2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ11/8/2565ǰǰ12:44:54 Āน้าǰ:ǰ2/5



ค่าวัสดุ รวม 59,860 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 10,000 บาท

�����đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÿĞานักงานที่ใช้ในราชการ�ทั้งที่đป็นวัÿดุ
โดยÿภาพ�วัÿดุÿิ้นđปลือง�Āรือ�วัÿดุอุปกรณŤประกอบ
อะไĀล่�đช่น�กระดาþ�ĒบบพิมพŤ�ดินÿอ�ปากกา�ยางลบ�กาว�น้Ğา
ดื่มÿĞาĀรับบริการประชาชน�ÿมุดประวัติข้าราชการ�ฯลฯ�Ēละÿิ่ง
ของที่มีลักþณะคงทน�đช่น�พระบรมฉายาลักþณŤ�ตาชั่งขนาด
đล็ก�đครื่องđย็บกระดาþ�กุญĒจ�ตรายาง�Ēปรงลบกระดาน
ดĞา�đก้าอี้พลาÿติก�กระđปŞา�ฯลฯ�
�����đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ý.�2562
�/�ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909�ลงวันที่�27
�đมþายน�2565�/�Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤþภาคม�2564�/�Āนังÿือกรมÿ่ง
đÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�2268�ลงวันที่�5
�ตุลาคม�2564

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

�����đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุต่าง�ๆ�ทั้งที่đป็นวัÿดุโดย
ÿภาพ�đช่น�ฟิวÿŤ�đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า�đทปพันÿายไฟฟ้า�ÿาย
ไฟฟ้า�ปลั๊กไฟฟ้า�ÿวิตชŤไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�đบรกđกอรŤ�ฯลฯ�Ēละ
ÿิ่งของที่มีลักþณะคงทน�đช่น�ÿายอากาýĀรือđÿาอากาýÿĞาĀรับ
รับวิทยุ�đครื่องรับโทรทัýนŤ�โคมไฟฟ้าพร้อมขาĀรือก้าน�Āม้อ
Ēปลงไฟฟ้า�ลĞาโพง�ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�đครื่องÿัญญาณ
đตือนภัย�đครื่องจับÿัญญาณดาวđทียม�ฯลฯ
�����đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ý.�2562
�/�ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909�ลงวันที่�27
�đมþายน�2565�/�Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤþภาคม�2564�/�Āนังÿือกรมÿ่ง
đÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�2268�ลงวันที่�5
�ตุลาคม�2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ11/8/2565ǰǰ12:44:54 Āน้าǰ:ǰ3/5



วัÿดุก่อÿร้าง จĞานวน 33,860 บาท

�����đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุก่อÿร้างต่าง�ๆ�ทั้งที่đป็นวัÿดุโดย
ÿภาพ�đช่น�ไม้ต่าง�ๆ�ทินđนอรŤ�ÿี�Ēปรงทาÿี�ปูน
ซีđมนตŤ�ทราย�กระđบื้อง�ÿังกะÿี�ตะปู�ค้อน�จอบ�ÿว่าน�โถ
ÿ้วม�อ่างล้างมือ�ท่อต่าง�ๆ�ฯลฯ�Ēละค่าวัÿดุก่อÿร้างĀรือซ่อมĒซม
ÿิ่งก่อÿร้างที่อยู่ในความดูĒลขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบล�
�����đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ý.�2562
�/�ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909�ลงวันที่�27
�đมþายน�2565�/�Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤþภาคม�2564�/�Āนังÿือกรมÿ่ง
đÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�2268�ลงวันที่�5
�ตุลาคม�2564

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 1,000 บาท

�����đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่นที่ใช้ในการปฏิบัติ
ราชการของ�อบต.�đช่น�น้Ğามันดีđซล�น้Ğามันđบนซิน�ĒกŢÿĀุง
ต้ม�น้Ğามันจารบี�น้Ğามันđครื่อง�ถ่าน�กŢาซ�ฯลฯ�
�����đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ý.�2562
�/�ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909�ลงวันที่�27
�đมþายน�2565�/�Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤþภาคม�2564�/�Āนังÿือกรมÿ่ง
đÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�2268�ลงวันที่�5
�ตุลาคม�2564

วัÿดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

�����đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุอื่น�ที่ไม่ปรากฏในวัÿดุทั่วไป�đช่น�มิđตอรŤ
น้Ğา/ไฟฟ้า�Āัวđชื่อมĒกŢÿ�ĀัววาลŤวปิด-đปิดĒกŢÿ�ฯลฯ�
�����đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ý.�2562
�/�ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909�ลงวันที่�27
�đมþายน�2565�/�Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤþภาคม�2564�/�Āนังÿือกรมÿ่ง
đÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�2268�ลงวันที่�5
�ตุลาคม�2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ11/8/2565ǰǰ12:44:54 Āน้าǰ:ǰ4/5



ค่าสาธารณูปโภค รวม 300,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 300,000 บาท

�����đพื่อจ่ายค่าไฟฟ้ากิจการประปา�ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบล
มดĒดง
�����đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ý.�2562
�/�ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909�ลงวันที่�27
�đมþายน�2565�/�Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤþภาคม�2564�/�Āนังÿือกรมÿ่ง
đÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�2268�ลงวันที่�5
�ตุลาคม�2564

งบลงทุน  เป็นเงิน 60,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 60,000 บาท
ค่าบĞารุงรักþาĒละปรับปรุงครุภัณฑŤ จĞานวน 60,000 บาท

�����đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการบĞารุงรักþาĒละปรับปรุง
ครุภัณฑŤ�đพื่อประกอบ�ดัดĒปลง�ต่อđติมĀรือปรับปรุง
ครุภัณฑŤ�รวมถึงการซ่อมĒซม�บĞารุงรักþาโครงÿร้างของครุภัณฑŤ
ขนาดใĀญ่�đช่น�đครื่องจักรกล�ยานพาĀนะ�ฯลฯ�ซึ่งไม่ถึงค่าซ่อม
บĞารุงปกติĀรือค่าซ่อมกลาง
�����đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยการđบิกค่าใช้
จ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองÿ่วนท้องถิ่น�พ.ý.�2562
�/�ĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2909�ลงวันที่�27
�đมþายน�2565�/�Āนังÿือกรมÿ่งđÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤþภาคม�2564�/�Āนังÿือกรมÿ่ง
đÿริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�2268�ลงวันที่�5
�ตุลาคม�2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ11/8/2565ǰǰ12:44:54 Āน้าǰ:ǰ5/5



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

107,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,500

เงินสนับสนุนงบประมาณราย
จ่ายกิจการประปา

140,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,641,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,500,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสĞารองจ่าย 50,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

382,770

เงินสมทบเข้ากองทุน
Āลักประกันสุขภาพ

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

514,080

ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่ง
นายก/รองนายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 1/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

107,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,500

เงินสนับสนุนงบประมาณราย
จ่ายกิจการประปา

140,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,641,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,500,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสĞารองจ่าย 50,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

382,770

เงินสมทบเข้ากองทุน
Āลักประกันสุขภาพ

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

514,080

ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่ง
นายก/รองนายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 2/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารส่วนตĞาบล

86,400

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

763,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น

4,367,040 302,280 1,843,820 970,000 798,720

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ 
Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

145,920

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 210,000 42,000 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 717,840 216,000 216,000 108,000 324,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

84,000 24,000 24,000 12,000 36,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

150,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 3/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารส่วนตĞาบล

86,400

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

763,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น

1,029,240 9,311,100

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ 
Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

145,920

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 42,000 336,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000 1,905,840

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

36,000 216,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

150,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 4/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 144,000 18,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

10,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

45,000 42,000 16,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 160,000 3,000 8,000 450,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการ

324,000 216,000 108,000 216,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

12,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดิน
ทางไปราชการต่าง
ประเทศชั่วคราว

120,000 55,000 10,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

100,000 60,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 5/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 162,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

10,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

8,000 111,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 10,000 20,000 651,000

โครงการจ้าง
เĀมาบริการ

120,000 984,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

12,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรĀรือการเดิน
ทางไปราชการต่าง
ประเทศชั่วคราว

10,000 195,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

15,000 190,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 6/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทĞาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

20,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระ
บรมราชชนนีพันปีĀลวง 
(วันแม่แĀ่งชาติ)

10,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสม
เด็จพระปรเมนทรรามา
ธิบดีศรีสินทรมĀาวชิรา
ลงกรณ พระวชิรเกล้า
เจ้าอยู่Āัว

10,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณ พระบรม
ราชินี

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 7/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทĞาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

20,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระ
บรมราชชนนีพันปีĀลวง 
(วันแม่แĀ่งชาติ)

10,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาทสม
เด็จพระปรเมนทรรามา
ธิบดีศรีสินทรมĀาวชิรา
ลงกรณ พระวชิรเกล้า
เจ้าอยู่Āัว

10,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณ พระบรม
ราชินี

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 8/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเชิดชูเกียรติ
พนักงานส่วนตĞาบลและ
พนักงานจ้างของ
องค์การบริĀารส่วน
ตĞาบลมดแดง ผู้มี
คุณธรรมและจริยธรรม
ในการปฏิบัติราชการ
และใĀ้บริการประชาชน
ดีเด่น

1,000

โครงการฝึกอบรม
ธรรมะ

3,000

โครงการเพื่อปกป้อง
สถาบันสĞาคัญของชาติฯ

10,000

โครงการวันคล้ายวัน
พระบรมราชสมภพ 
พระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศร มĀา
ภูมิพลอดุลย
เดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร (วันชาติ 
และวันพ่อแĀ่งชาติ)

10,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 25,450 10,000 15,000 4,000 20,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 9/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเชิดชูเกียรติ
พนักงานส่วนตĞาบลและ
พนักงานจ้างของ
องค์การบริĀารส่วน
ตĞาบลมดแดง ผู้มี
คุณธรรมและจริยธรรม
ในการปฏิบัติราชการ
และใĀ้บริการประชาชน
ดีเด่น

1,000

โครงการฝึกอบรม
ธรรมะ

3,000

โครงการเพื่อปกป้อง
สถาบันสĞาคัญของชาติฯ

10,000

โครงการวันคล้ายวัน
พระบรมราชสมภพ 
พระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศร มĀา
ภูมิพลอดุลย
เดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร (วันชาติ 
และวันพ่อแĀ่งชาติ)

10,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 5,000 79,450

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

20,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 10/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์การเฝ้า
ระวังและป้องกัน
อัคคีภัยในช่วงฤดูแล้ง

3,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
อุบัติเĀตุช่วงเทศกาลปี
ใĀม่

3,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
อุบัติเĀตุช่วงเทศกาล
สงกรานต์

3,000

โครงการใĀ้ความช่วย
เĀลือผู้ประสบภัยพิบัติ
กรณีฉุกเฉิน (สาธารณ
ภัย)

100,000

โครงการประชาธิปไตย
ในโรงเรียน

10,000

โครงการวันเด็กแĀ่งชาติ 50,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริĀารสถาน
ศึกษา

196,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริĀารสถาน
ศึกษา (ค่าจัดการเรียน
การสอน)

114,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 11/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์การเฝ้า
ระวังและป้องกัน
อัคคีภัยในช่วงฤดูแล้ง

3,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
อุบัติเĀตุช่วงเทศกาลปี
ใĀม่

3,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
อุบัติเĀตุช่วงเทศกาล
สงกรานต์

3,000

โครงการใĀ้ความช่วย
เĀลือผู้ประสบภัยพิบัติ
กรณีฉุกเฉิน (สาธารณ
ภัย)

100,000

โครงการประชาธิปไตย
ในโรงเรียน

10,000

โครงการวันเด็กแĀ่งชาติ 50,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริĀารสถาน
ศึกษา

196,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริĀารสถาน
ศึกษา (ค่าจัดการเรียน
การสอน)

114,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 12/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคไข้เลือด
ออกและไข้ซิก้าอย่าง
ยั่งยืน

30,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยราชนารี

50,000

โครงการ อบต.มดแดง
ร่วมใจดูแลผู้สูงอายุ

1,000

โครงการ อบต.มดแดง
ร่วมใจĀ่วงใยผู้พิการ

1,000

โครงการส่งเสริม
สุขอนามัยในบ้านเรือน
ใĀ้กับผู้ด้อยโอกาส ผู้สูง
อายุ และผู้พิการ

1,000

โครงการส่งเสริมการคัด
แยกขยะขององค์การ
บริĀารส่วนตĞาบลมด
แดง

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 13/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคไข้เลือด
ออกและไข้ซิก้าอย่าง
ยั่งยืน

30,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติยราชนารี

50,000

โครงการ อบต.มดแดง
ร่วมใจดูแลผู้สูงอายุ

1,000

โครงการ อบต.มดแดง
ร่วมใจĀ่วงใยผู้พิการ

1,000

โครงการส่งเสริม
สุขอนามัยในบ้านเรือน
ใĀ้กับผู้ด้อยโอกาส ผู้สูง
อายุ และผู้พิการ

1,000

โครงการส่งเสริมการคัด
แยกขยะขององค์การ
บริĀารส่วนตĞาบลมด
แดง

10,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 14/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
ประชารัฐร่วมใจสร้าง
วินัยรักษาความสะอาด
ชุมชน

10,000

โครงการประชุม
ประชาคมตĞาบล

5,000

โครงการเวทีประชาคม
Āมู่บ้าน เพื่อพัฒนาท้อง
ถิ่นและชุมชน

8,000

โครงการส่งเสริมการ
ออกกĞาลังกายเพื่อ
สุขภาพของคนในชุมชน
ตĞาบลมดแดง

1,000

โครงการส่งเสริมความ
โปร่งใสในการบริĀาร
งานโดยการมีส่วนร่วม
แบบประชารัฐ ภายใต้
สถานการณ์การแพร่
ระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19)

5,000

โครงการส่งเสริมวินัย
การออมในครัวเรือน

5,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 15/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
ประชารัฐร่วมใจสร้าง
วินัยรักษาความสะอาด
ชุมชน

10,000

โครงการประชุม
ประชาคมตĞาบล

5,000

โครงการเวทีประชาคม
Āมู่บ้าน เพื่อพัฒนาท้อง
ถิ่นและชุมชน

8,000

โครงการส่งเสริมการ
ออกกĞาลังกายเพื่อ
สุขภาพของคนในชุมชน
ตĞาบลมดแดง

1,000

โครงการส่งเสริมความ
โปร่งใสในการบริĀาร
งานโดยการมีส่วนร่วม
แบบประชารัฐ ภายใต้
สถานการณ์การแพร่
ระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19)

5,000

โครงการส่งเสริมวินัย
การออมในครัวเรือน

5,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 16/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการกีฬาตĞาบลมด
แดงต้านยาเสพติด

โครงการส่งเสริม
วัฒนธรรมและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

โครงการส่งเสริมอาชีพ
ใĀ้กับเยาวชน

โครงการ "องค์การ
บริĀารส่วนตĞาบลมด
แดงรวมพลังลดโลก
ร้อน"

โครงการฝึกอบรมการ
ปลูกพืชผักสมุนไพรพื้น
บ้านตามĀลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 120,000 28,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 12,000 1,000 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 15,000 625,000 90,000

วัสดุก่อสร้าง 20,000 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 23,000 5,000 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 98,000 20,000 210,000

วัสดุการเกษตร 5,000 2,000 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 54,000 18,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 17/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการกีฬาตĞาบลมด
แดงต้านยาเสพติด

50,000 50,000

โครงการส่งเสริม
วัฒนธรรมและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

10,000 10,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ
ใĀ้กับเยาวชน

10,000 10,000

โครงการ "องค์การ
บริĀารส่วนตĞาบลมด
แดงรวมพลังลดโลก
ร้อน"

10,000 10,000

โครงการฝึกอบรมการ
ปลูกพืชผักสมุนไพรพื้น
บ้านตามĀลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง

3,000 3,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 19,000 187,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 113,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 730,000

วัสดุก่อสร้าง 10,000 35,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 2,000 90,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 6,000 60,000 394,000

วัสดุการเกษตร 9,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 87,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 18/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 1,000 1,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 5,000

วัสดุจราจร 166,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

40,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 290,000 70,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 7,500 5,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 4,500

ค่าบริการไปรษณีย์ 52,000

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

88,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่า
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

8,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้นวมทĞางาน 9,000

ตู้เก็บแฟ้ม 2 ชั้น 3,200

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 2 
บานเปิด มาตรฐาน มอ
ก.

17,100

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 
บานกระจกเลื่อน

6,200

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร บาน
ทึบเลื่อน

6,200

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 19/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 1,000 3,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 5,000

วัสดุจราจร 166,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

40,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 360,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 12,500

ค่าบริการโทรศัพท์ 4,500

ค่าบริการไปรษณีย์ 52,000

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

88,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่า
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

8,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้นวมทĞางาน 9,000

ตู้เก็บแฟ้ม 2 ชั้น 3,200

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 2 
บานเปิด มาตรฐาน มอ
ก.

17,100

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 
บานกระจกเลื่อน

6,200

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร บาน
ทึบเลื่อน

6,200

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 20/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

โต๊ะพับสแตนเลส 40,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
ส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 
1 ตัน ปริมาตรกระบอก
สูบไม่ต่Ğากว่า 2,400 ซีซี 
ĀรือกĞาลังเครื่องยนต์สูง
สุดไม่ต่Ğากว่า 110 
กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 
ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ

850,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์สĞาĀรับ
ประมวลผล แบบที่ 2 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิ้ว)

30,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2*

30,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED สี ขนิด Network 
แบบที่ 1

10,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า  
ขนาด 1 kVA

5,700

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 21/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

โต๊ะพับสแตนเลส 40,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
ส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 
1 ตัน ปริมาตรกระบอก
สูบไม่ต่Ğากว่า 2,400 ซีซี 
ĀรือกĞาลังเครื่องยนต์สูง
สุดไม่ต่Ğากว่า 110 
กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 
ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ

850,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์สĞาĀรับ
ประมวลผล แบบที่ 2 
(จอขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิ้ว)

30,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2*

30,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED สี ขนิด Network 
แบบที่ 1

10,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า  
ขนาด 1 kVA

5,700

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 22/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รถบรรทุกขยะ ขนาด 6 
ตัน 6 ล้อ ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่Ğากว่า 
6,000 ซีซี ĀรือกĞาลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่Ğา
กว่า 170 กิโลวัตต์ แบบ
อัดท้าย

2,500,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอย 12  จาก
ถนนโพธิ์พระยา-บ้าน
กล้วย ถึงแม่น้Ğาท่าจีน 
Āมู่ที่ 3

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น

15,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 23/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รถบรรทุกขยะ ขนาด 6 
ตัน 6 ล้อ ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่Ğากว่า 
6,000 ซีซี ĀรือกĞาลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่Ğา
กว่า 170 กิโลวัตต์ แบบ
อัดท้าย

2,500,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอย 12  จาก
ถนนโพธิ์พระยา-บ้าน
กล้วย ถึงแม่น้Ğาท่าจีน 
Āมู่ที่ 3

230,900 230,900

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

62,000 62,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น

15,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 24/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวัน โรงเรียนสังกัด 
สพฐ.

1,000,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

โครงการสĞารวจความพึง
พอใจของผู้รับบริการที่มี
ต่อการใĀ้บริการของ
องค์การบริĀารส่วน
ตĞาบลมดแดง

18,000

รวม 14,045,470 9,980,570 1,096,280 4,590,820 1,330,000 3,000 4,028,000 822,720

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 25/26



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวัน โรงเรียนสังกัด 
สพฐ.

1,000,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

โครงการสĞารวจความพึง
พอใจของผู้รับบริการที่มี
ต่อการใĀ้บริการของ
องค์การบริĀารส่วน
ตĞาบลมดแดง

18,000

รวม 70,000 1,940,140 93,000 38,000,000

วันที่พิมพ์ : 15/9/2565  10:16:30 Āน้า : 26/26


